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Vuodessa 2021 oli osin samoja pohjavireitä kuin vuodessa 
2020. Vaikka korona häiritsi kilpailutoimintaa edelleen huo-
mattavasti, olimme kuitenkin paljon enemmän sinut pande-
mian kanssa. Kilpailujen ja kokousten järjestelyissä otettiin 
käyttöön sähköisiä apuvälineitä. Virtuaalikilpailut tulivat tutuksi 
yhä useammalle ja tulevat jäämään osaksi kilpailutoimintaa 
myös pandemian jälkeen.

Vuoden aikana liitto otti harppauksia visionsa ”Koko Suomi 
luistelee ja parhaat maailman huipulla” jälkiosan toteutukses-
sa. Yksinluistelun huippu-urheilustrategiatyö käynnistyi huo-
lellisen valmistelun jälkeen keväällä. Työssä on ollut mukana 
niin lajimme huippuasiantuntijoita kuin paljon auttavia käsiä 
muista lajiliitoista sekä Olympiakomiteasta. Tämä työ jatkui 
intensiivisenä läpi koko loppuvuoden ja odotamme innolla 
strategiatyön tulosten jalkautuksesta saatavia hedelmiä jo 
lähivuosina. Toinen suuri investointi huippu-urheiluun oli vuo-
den aikana panostus olosuhteisiin. Osallistuminen Vierumäen 
osakeantiin vahvisti asemaamme urheiluopiston yhteistyö-
kumppanina. Työt Myllypuron jääurheilukeskuksen lupa-
prosessien ja rahoituksen osalta jatkuivat läpi koko vuoden.

Keväällä 2021 päästiin kilpailemaan yksin- ja pariluistelun 
sekä jäätanssin maailmanmestaruuksista Tukholmassa.  
Lisäpanosta tähän kilpailuun toi vuoden 2022 Pekingin 
talviolympiakilpailuihin jaossa olleet maapaikat. Tukholmasta 
saimmekin kotiin tuomisiksi maapaikan naisten yksinluis-
teluun. Jäätanssin osalta jännitys säilyi syksyn Nebelhorn 
Trophy -kilpailuun asti, mistä maapaikka kuitenkin tuli ansai-
tusti. Muodostelmaluistelussa maailmanmestaruuskilpailut 
peruuntuivat jo toisena vuotena peräkkäin.

Kauden 2020–2021 päättyessä huhtikuun lopulla, liiton  
78 seurassa luistelupassin lunastaneiden määrä oli 13 388. 
Liiton vuoden 2021 tulos on 439 000 euroa tappiollinen,  
vuodelle oli budjetoitu 307 688 euron tappio. Tämä johtui 
siitä, että tilinpäätöksessä varainhankinnan osuus on kerta-
luontoisesti aiempaa pienempi, koska vuodelle 2021 passi-
tulot ja -menot oli tilintarkastajien uuden linjauksen mukaan 
jaksotettu koko passikaudelle. Liiton budjetointi eri meno- ja 
tuloluokissa on edelleen kehittynyt kiitettävästi ja vuoden 
sisällä ennustaminen on tarkkaa.

Liittohallitus kokoontui vuoden aikana 14 kertaa. Valtaosa 
kokouksista pidettiin Teams -yhteyksin ja vain pieni osa 
kokouksista kyettiin pitämään fyysisesti läsnäolokokouksi-
na. Hallituksen jäsenet osallistuivat aktiivisesti kokouksiin ja 

yhteistyö liiton toimiston kanssa sujui edellisten vuosien ta-
paan erinomaisesti. Vuoden kevätliittokokous jouduttiin vielä 
pitämään etäyhteyksin, mutta syysliittokokoukseen kokoon-
nuttiin runsaslukuisena Helsingin Clarion -hotelliin. Samassa 
yhteydessä päästiin myös jakamaan kahden viime vuoden 
aikana myönnettyjä ansiomerkkejä. 

Syksyllä saimme järjestettyä vuoden tauon jälkeen Finlandia  
Trophy Espoo -kilpailun. Kansainvälisen luisteluperheen 
jälleennäkeminen oli koskettavaa. Vuoden 2023 EM-kilpai-
luiden valmistelut käynnistyivät toden teolla keväällä 2021 ja 
syksyllä työnsä aloitti myös kilpailujen sujuvan etenemisen 
varmistamiseksi perustettu Advisory Board.

Liitossa katsomme tulevaisuuteen luottavaisina, teemme 
oikeita asioita niin jäällä kuin sen ulkopuolella. Sydämellinen 
kiitos kaikille, jotka osallistutte yhteiseen työhön taitoluistelun 
eteenpäin viemiseksi.

Janne Korhonen
Puheenjohtaja
Suomen Taitoluisteluliitto ry
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14 915
PASSIA, JOISTA

13 388
LUISTELIJA-

PASSIA, JOISTA

V I S I O
Koko Suomi luistelee ja parhaat maailman huipulla.

M I S S I O
Suomen Taitoluisteluliitto yhdessä jäsenseurojensa kanssa luo turvalliset edellytykset taitoluistelun monipuoliselle  
harrastus- ja kilpailutoiminnalle. Tavoitteenamme on tukea elämänmittaista liikuntaharrastusta.

A R V O T
ILO – KANNUSTUS – TURVALLISUUS – TAVOITTEELLISUUS

TAITOLUISTELULIITTO  

PÄHKINÄNKUORESSA 

2 646
VAPAA-

EHTOISTA

1 500 
TOIMIHENKILÖÄ

4 747 
LUISTELUKOULULAISTA

78
SEURAA

Valmentajien sukupuolijakauma

97 % naisia    I     3 % miehiä

Valmentajia ja ohjaajia yhteensä 

1004

2 542 
EI-KILPAILEVAA
HARRASTAJAA

6 093
KILPAILEVAA
LUISTELIJAA

Päätoimiset hallinnolliset, 26

Osa-aikaiset hallinnolliset, 23

Valmentajat (päätoimiset), 167

Luistelukouluohjaajat (päätoimiset), 24

Valmentajat (osa-aikaiset), 545

Luistelukouluohjaajat (osa-aikaiset), 525
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Toimintasuunnitelma 2021

Mitä tehdään vuonna 2021, jotta taitoluistelu 
on harrastuksena entistä vetovoimaisempi? 

1. Tehdään lajikulttuurikysely keväällä 2021 ja ryhdytään tulosten edellyttämiin toi-
menpiteisiin. Taloustutkimus toteuttaa työn vuonna 2019 toteutetun tutkimuksen 
mukaisesti, jossa luistelijat, vanhemmat, seuratoimijat, arvioitsijat ja valmentajat 
kertovat näkemyksistään lajikulttuurista. 

2. Järjestetään jäsenseuroille koulutusta seurojen hyvästä hallintotavasta, jotta 
vastuut ja velvollisuudet entisestään kirkastuvat. Lisäksi koulutukseen yhdistetään 
vuorovaikutuskoulutusta.

3. Muokataan aluejärjestelmää tukemaan täysivaltaisemmin seuratoiminnan eri 
osa-alueita ja laajennetaan Tähtiseura-laatuohjelman käyttöä seurakentässä.

4. Varmistetaan yhteistyössä jäsenseurojen kanssa, että eettinen säännöstö  
sekä eettiset toimintatavat ohjaavat kaikkea toimintaa. 

5. Tuetaan urheilijoiden äänen kuulumista liiton alaisessa toiminnassa jatkamalla 
luistelijoiden työryhmän toimintaa ja huolehtimalla, että ryhmän palaute ja ideat 
sekä valitut parannusprojektit etenevät. 

Mitä tehdään vuonna 2021, jotta taitoluistelu 
on entistä merkittävämpi urheilulaji?
1. Jatketaan tiivistä yhteistyötä Kansainvälisen luisteluliiton (ISU) eri toimielimien 
kanssa lajin kehittämiseksi sekä toimitaan aktiivisesti muodostelmaluistelun  
olympia-statuksen hankkimiseksi.

2. Osallistutaan ISU kongressiin kesäkuussa 2021. 

3. Aloitetaan EM2023 kilpailujärjestelyt.

4. Haetaan Marie Lundmark Trophya Challenger-sarjan kilpailuna tammikuulle 
2022.

5. Järjestetään Finlandia Trophy Espoo kilpailu lokakuussa 2021 ja kehitetään  
sitä aina merkittävämmäksi kilpailuksi ISU:n Challenger-sarjassa.

6. Haetaan Muodostelmaluistelun MM-kisoja vuodelle 2024.

7. Kehitetään virtuaalista kilpailukonseptia perinteisten kilpailujen rinnalle.

Mitä tehdään vuonna 2021, jotta lajissa me-
nestytään entistä paremmin kansainvälisesti?
1. Jatketaan huippuvalmennusosaamisen kehittämistä:  ISU Olympic 
Development –projekti yksinluistelussa ja jäätanssissa sekä muodostelma -
luistelun Excellence Camp –projekti.

2. Haetaan Suomelle ISU:n Center of Excellence -statusta jäätanssissa sekä 
muodostelmaluistelussa.

3. Tähdätään huippu-urheilun olosuhteiden tason nostoon: jatketaan jää-
urheilukeskus –projektia varmistamalla hankkeen rahoitus. 

4. Kehitetään tasokoulutusten sisältöä huippuvalmennuksen jatkuvuuden  
tueksi.

5. Pilotoidaan testitapahtumien toteuttamista virtuaalisesti.

6. Tarkastellaan ja kehitetään maajoukkuetoiminnan kokonaiskonseptia sekä 
huippu-urheilun tavoitteiden toteutumista seuraavia mittareita. Suunnittelutyön 
pohjalta aloitetaan parannusprojekteja jo vuoden 2021 aikana ja tarkoitus on,  
että uuden Olympiadin alkaessa syksyllä 2022 on koko hankekartta kirkastettu. 

Mitä tehdään vuonna 2021, jotta toimintojen 
resurssit pysyvät vahvalla pohjalla?
1. Jatketaan pitkäjänteisen suunnitelman pohjalta liiton varojen käyttöä taito-
luistelun kehittämiseksi usean olympiadin ajan sekä huolehditaan avain-
resursseista liiton toiminnassa.

2. Varmistetaan toimintaedellytyksiä Covid-19 pandemian jatkuessa ja tehdään 
asiassa tiivistä yhteistyötä jäsenseurojen ja muun urheiluyhteisön kanssa.

3. Kehitetään edelleen prosessia uusien seurojen hyväksyntään liiton jäseneksi. 
Tavoitteena on vahvistaa uusien seuratoimijoiden ja seurojen elinkelpoisuuden 
rakentamista.
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Finlandia Trophy
ESPOO 

ISU Challenger sarjaan kuuluva Finlandia Trophy Espoo, 
järjestyksessään 26 kerran, päästiin järjestämään lokakuun 
alussa, 7.–10.10.2021. Tämä kilpailu, niin kuin moni muukin, 
jouduttiin perumaan koronapandemian vuoksi vuonna 2020. 
Pitkän kilpailutauon ja syksyllä 2021 toisaalla peruuntuneiden 
Challenger sarjan kilpailuiden vuoksi, Espooseen ilmoittautui 
ennätysmäärä urheilijoita. Tästä johtuen kilpailu päätettiin 
järjestää ensimmäistä kertaa nelipäiväisenä. 

Kilpailua arvostetaan urheilijoiden joukossa arvokilpailuta-
soisten järjestelyjen ja erittäin kovatasoisen osallistujakaartin 
vuoksi. Myös tässä kilpailuissa nähtiin mittava joukko maa-
ilmanmestaruusmitalisteja, joiden tähtäimessä oli Pekingin 
2022 Olympialaiset.

Suomen edustajat olivat miehissä Valtter Virtanen ja Finlan-
dia Trophy debyyttinsä tehnyt Makar Suntsev. Naisten sar-
jassa nähtiin peräti kaksi ensikertalaista: Laura Karhunen ja  
Oona Ounasvuori. Heidän lisäkseen naisten sarjassa mu-
kana olivat Jenni Saarinen ja Linnea Ceder, joka harmitta-
vasti joutui keskeyttämään kilpailunsa lyhytohjelman jälkeen. 
Jäätanssissa Suomea edustivat syyskuun lopulla Suomel-
le olympiapaikan luistelleet Juulia Turkkila ja Matthias 
Versluis sekä Yuka Orihara ja Juho Pirinen. Ilahduttavasti, 
pitkän tauon jälkeen, mukana oli myös suomalainen pariluis-
telupari Milania Väänänen ja Mikhail Akulov.

Mukana oli jälleen kutsukilpailuna muodostelmaluistelun 
lyhytohjelmakilpailu. Keväällä 2021 Kaarinaan perustettu uusi 
seniorisarjan joukkue Dream Edges osallistui ensimmäi-
seen kansainväliseen kilpailuunsa yhdessä jo useita kertoja 
mukana olleiden Helsinki Rockettes, Lumineers, Marigold 
IceUnity ja Team Unique’n kanssa. Heitä haastamaan oli 
Venäjältä matkustanut Team Paradise.  Voitto matkasi hei-
dän mukanaan Venäjälle, toiseksi sijoittui Helsinki Rockettes 
ja kolmanneksi Team Unique.

Jo toista kertaa mukana olivat myös Special Olympics -urhei-
lijat. Korona kuritti myös tämän sarjan edustajia, joten kilpaili-
joita mukana oli tällä kertaa vain kolmesta maasta, yhteensä 
11 luistelijaa. Suomen joukkueessa kilpailivat Jenna Jokela, 
Elina Salminen, Vilja Tamminen ja Viivi Väistö. Kilpailu 
järjestettiin kutsukilpailuna yhteistyössä Suomen Vammais-
urheilu ja -liikunta VAU ry:n kanssa.

Koronatilanne piti järjestäjiä jännityksessään koko syksyn 
ja lipunmyynti aloitettiin varovasti koronarajoituksia noudat-
taen. Rajoitukset poistuivat 1.10., joten kaikki istumapaikat 
voitiin laittaa myyntiin. Nelipäiväistä Finlandia Trophy Espoo 
-kilpailua oli paikan päällä seuraamassa kaiken kaikkiaan 
lähes 8 000 taitoluistelun ystävää luoden kilpailijoille upean 
tunnelman.

Vapaaehtoisten rooli tapahtuman järjestämisessä on ensi-
arvoisen tärkeää. Koronasta johtuen, vapaaehtoisten määrä 
oli tällä kertaa pienempi, 141 henkilöä. Tämä osaava tiimi 
venyi useampaan ja normaalia pidempiin vuoroihin. Näin 
pystyttiin minimoimaan kontaktit urheilijoiden kanssa. 

Isossa roolissa oli jälleen Espoon kaupunki, jonka tuki tapah-
tuman järjestelyiden kannalta on korvaamaton. Tapahtuma 
saavutti sille asetetut tavoitteet, joita olivat muun muassa 
kilpailun järjestäminen koronan runteleman kilpailukauden 
jälkeen mahdollisimman monelle urheilijalle sekä kansainväli-
sen kilpailukokemuksen mahdollistaminen nuorille suomalais-
urheilijoille. 

Kilpailu kuuluu Kansainvälisen luisteluliiton (ISU) 
Challenger-sarjaan, joka käsittää syys-joulukuun 
aikana 10 maailmanlaajuisesti järjestettävää 
kilpailua.

Challenger-sarja perustettiin kaudelle 2014–2015 
ja Finlandia Trophy on ollut osa kilpailusarjaa sen 
perustamisesta lähtien.

ISU jakaa sarjan kilpailijoille World Standing  
-pisteitä ja lisäksi rahapalkintoja.
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Finlandia Trophy
ESPOO 

CHALLENGER SARJOJEN MITALISTIT

Jäätanssi 1. Gabriella Papadakis / Guillaume Cizeron FRA

2. Madison Chock / Evan Bates USA

3. Lilah Fear / Lewis Gibson GBR

Pariluistelu 1. Anastasia Mishina / Aleksandr Galliamov RUS

2. Evgenia Tarasova / Vladimir Morozov RUS

3. Ashley Cain-Gribble / Timothy Leduc CAN

Miehet 1. Jason Brown USA

2. Mikhail Kolyada RUS

3. Dmitri Aliev RUS

Naiset 1. Kamila Valieva RUS

2. Elizaveta Tuktamysheva RUS

3. Alena Kostornaia RUS

OSALLISTUNEET MAAT

Alankomaat
Australia
Belgia
Bulgaria
Espanja
Georgia
Islanti
Iso-Britannia
Italia
Itävalta
Kanada
Kiina
Liettua
Meksiko

Philippiinit
Ranska
Ruotsi
Saksa
Suomi
Sveitsi
Tanska
Tsekki
Valko-Venäjä
Venäjä
Viro
Yhdysvallat

Yhteensä 26 maata

URHEILIJOIDEN LUKUMÄÄRÄ

Yksinluistelu    54
Pariluistelu    30
Jäätanssi    34
Muodostelmaluistelu 120
Soveltava    11

Yhteensä 249 urheilijaa 

KAIKKI OSALLISTUJAT

Jäätanssi, 17 paria 
Holly Harris / Jason Chan AUS
Chantelle Kerry / Andrew Dodds AUS
Marjorie Lajoie / Zachary Lagha CAN
Carolane Soucisse / Shane Firus CAN
Olivia Smart / Adrian Diaz ESP
Sara Hurtado / Kirill Khaliavin ESP
Aleksandra Samersova / Kevin Ojala EST
Juulia Turkkila / Matthias Versluis FIN
Yuka Orihara / Juho Pirinen FIN
Gabriella Papadakis / Guillaume Cizeron FRA
Lilah Fear / Lewis Gibson GBR
Katharina Mueller / Tim Dieck GER
Jennifer Janse Van Rensburg / Benjamin Steffan GER
Paulina Ramanauskaite / Deividas Kizala LTU
Chelsea Verhaegh / Sherim Van Geffen NED
Madison Chock / Evan Bates USA
Christina Carreira / Anthony Ponomarenko USA
 
Pariluistelu, 15 paria 
Bogdana Lukashevich / Alexander Stepanov BLR
Vanessa James / Eric Radford CAN
Kirsten Moore-Towers / Michael Marinaro CAN
Elizaveta Zhuk / Martin Bidar CZE
Laura Barquero / Marco Zandron ESP
Dorota Broda / Pedro Betegon Martin ESP
Milania Vaananen / Mikhail Akulov FIN
Anastasia Vaipan-Law / Luke Digby GBR
Minerva Fabienne Hase / Nolan Seegert GER
Annika Hocke / Robert Kunkel GER
Nika Osipova / Dmitry Epstein NED
Anastasia Mishina / Aleksandr Galliamov RUS
Evgenia Tarasova / Vladimir Morozov RUS
Ashley Cain-Gribble / Timothy Leduc USA
Jessica Calalang / Brian Johnson USA
 
Naiset, 28 luistelijaa 
Kailani Craine AUS
Victoria Alcantara AUS
Loena Hendrickx BEL
Viktoriia Safonova BLR
Kristina Grigorova BUL
Madeline Schizas CAN
Yae-Mia Neira CHI
Maia Sorensen DEN
Eva-Lotta Kiibus EST
Nataly Langerbaur EST
Jenni Saarinen FIN
Oona Ounasvuori FIN
Laura Karhunen FIN
Linnea Ceder FIN
Natasha Mckay GBR
Karly Robertson GBR

Anastasiia Gubanova GEO
Nicole Schott GER
Aldis Kara Bergsdottir ISL
Lindsay Van Zundert NED
Sofia Lexi Jacqueline Frank PHI
Kamila Valieva RUS
Elizaveta Tuktamysheva RUS
Alena Kostornaia RUS
Livia Kaiser SUI
Josefin Taljegard SWE
Karen Chen USA
Amber Glenn
 USA
Miehet, 26 luistelijaa 
Brendan Kerry AUS
James Min AUS
Luc Maierhofer AUT
Konstantin Milyukov BLR
Keegan Messing CAN
Matyas Belohradsky CZE
Tomas-Llorenc Guarino Sabate ESP
Arlet Levandi EST
Valtter Virtanen FIN
Makar Suntsev FIN
Luc Economides FRA
Nikita Starostin GER
Matteo Rizzo ITA
Gabriele Frangipani ITA
Donovan Carrillo MEX
Michael Christian Martinez PHI
Christopher Caluza PHI
Mikhail Kolyada RUS
Dmitri Aliev RUS
Evgeni Semenenko RUS
Lukas Britschgi SUI
Nurullah Sahaka SUI
Micha Steffen SUI
Nikolaj Majorov SWE
Jason Brown USA
Camden Pulkinen USA

Soveltava luistelu, osallistujat  
Taso 1, Naiset Jenna Jokela FIN
 Viivi Väistö FIN
 Vilja Tamminen FIN
 Snaedis Osk Egilsdóttir ISL
 Viktorija Barshuna LAT
Taso 1, Miehet Bjarki Runar Steinarsson ISL
Taso 2, Naiset Elina Salminen FIN
 Thordis Erlingsdottir ISL
 Ornela Dancenko LAT
Taso 2, Miehet Denis Kargin LAT
Taso 3, Naiset Nina Marget Ingimarsdottir ISL
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Viestintä &
MARKKINOINTI

Kevään 2021 viestintä oli hyvin koronapainotteista, sillä rajoituk-
set vaikuttivat merkittävästi kisakalenteriin sekä seurojen har-
raste- ja kilpailutoimintaan. Liiton viestintästrategia ja graafinen 
ohjeistus päivitettiin, yhdenmukaistettiin eri viestintäkanavien 
visuaalista ilmettä, päivitettiin liiton brändikuvat sekä otettiin 
käyttöön digitaalisia sovelluksia. 

Liiton markkinointi- ja viestintäpäällikkö Mila Kajas jäi työva-
paalle ajalle 1.6.2021-31.10.2022 ja tilalle palkattiin helmikuun 
2023 loppuun Salla Mäkelä. Markkinointi- ja EM2023-tiimiä 
vahvistettiin syksyllä markkinointikoordinaattori Emma Ahosella. 
Lisäksi liiton viestinnässä olivat tukena kilpailutiedotustiimi Marita 
Kokko, Laura Kankainen, Jyrki Pirkkalainen ja Kaisa Viitanen 
sekä SkatingFInland sivuston tuottaja Katariina Kivimäki ja liiton 
toiminnanjohtaja Outi Wuorenheimo.

Finlandia Trophy Espoo kiinnosti monella tapaa mitattuna merki-
tyksellisellä tavalla. Urheilijoiden suuren ennakkoilmoittautumis-
määrän vuoksi kolmepäiväinen kilpailu muutettiin syyskuussa 
nelipäiväiseksi. Reilu toistakymmentä arvokilpailumitalistia keräsi 
katsomoon lähes 8 000 katsojaa. Medioista Yle näytti tapahtu-
maa tv-kanavalla 9,5 tuntia. Lisäksi YLE Areena, Ruutu+ sekä 
maailmanlaajuisesti näkyvä liiton oma SkatingFinland LIVE - 
kanava näytti kilpailut suoratoistona. Aiempien vuosien tapaan 
japanilainen Asahi-tv lähetti kilpailun ja osti myös laitamainos-
paikkoja. Kansainväliset lajitoimittajat ja -kuvaajat halusivat 
tulla haastattelemaan Espooseen huippuluistelijoita. Lehdistö-
akkreditoinnilla paikalla oli 60 henkilöä. 

Tapahtuman markkinointiin käytettiin kustannustehokkaasti eri 
kanavia. Oman lajiväen saaminen katsomoihin oli prioriteetti, 
jonka takia omissa kanavissa viestiminen nähtiin hyvin tärkeänä. 
Katukuvassa tapahtumaa markkinoitiin muun muassa kadun-
varsitaulujen ja digitaalisten näyttöjen avulla. Myös pääkau-
punkiseudun busseja teipattiin tapahtumailmeellä. Sähköisistä 
markkinointikanavista mainospaikkoja ostettiin Sanomien me-
dioista ja sosiaalisen median kanavista. Digitaalinen mainonta 
koettiin erityisen kustannustehokkaaksi. Lisäksi kontaktointi  
median suuntaan ja suomalaisluistelijoiden ennakkoinfotilai-
suudet ennen tapahtumaa tuottivat lukuisia artikkeleita, jotka 
osaltaan toivat katsojia lippuluukuille.

Liitto jatkoi suoratoistojen näyttämistä SkatingFinland LIVE – ja 
Ruutu+-kanavilla kaudelle 2021-2022. Musiikkilisensoinnista 
johtuen tallenteiden tekeminen sallitaan vain radio- ja TV-yh-
tiöillä. Näin ollen suoratoistolähtetykset olivat katsottavissa 
ainoastaan LIVE-lähetyksinä. Kansainvälisesti näkyvä Skating-
Finland LIVE -kanava toteutettiin SolidSport-alustalla. Suora-
toistot toteutettiin alihankintana ja tuotantojen koko vaihteli 
yhden kameran tuotannoista monikameratuotantoihin. Liitto 
vastasi tuotantojen kustannuksista. Taitoluistelun SM-kilpailut ja 
Finlandia Trophy Espoo näkyivät YLE:llä television puolella. 

Verkkosivuille upotettava Botti otettiin käyttöön kesän aikana 
sekä stll.fi että finlandiatrophy.com sivuille. Botin tavoitteena oli 
parantaa ja nopeuttaa asiakaspalvelua sekä helpottaa henkilös-
tön sähköpostikuormaa sellaisilta kysymyksiltä, jotka olivat löy-
dettävissä verkkosivuilta. Asiakaspalveluun tulevat kysymykset 
liittyvät pääsääntöisesti lisenssien ostoon tai kilpailutoimintaan. 
Botin avulla lisenssiin liittyvät kysymykset vähentyivät yli 80 %, 
jolla oli merkittävä vaikutus talous- ja toimistopäällikön sähkö-
postikuorman vähenemiseen. Finlandiatrophy.fi sivuston osalta 
tavoitteena oli helpottaa kansainvälisiä osallistujia ja katsojia 
löytämään matkailuun liittyviä tietoja nopeammin. Samalla tämä 
toimi testialustana vuoden 2023 taitoluistelun EM-kilpailuille. 

Syksyllä lanseerattiin SkatingFinland-mobiilisovellus, joka ko-
koaa yhteen taitoluistelun ajankohtaiset uutiset, ilmiöt ja tunnel-
mat. Sovellus oli käytössä laaja-alaisesti muodostelmaluistelun 
SM-sarjojen valintakilpailuissa, taitoluistelun SM2022-kilpailussa 
sekä Finlandia Trophyssa. Sovellukseen oli koottu kilpailukohtai-
sesti luistelija ja joukkuetietoja kuvineen, aikataulut ja tulokset, 
kuvagalleria, LIVE-lähetykset, lipunmyynti sekä sosiaalisen 
median kanavat. Sovelluksen kautta pääsee sujuvasti lukemaan 
myös liiton nettisivuja ja SkatingFinland ajankohtiasmediaa. 
Käyttäjämäärä sovelluksella on tällä hetkellä yli 1000. 

Lokakuussa esiteltiin liiton markkinointinäkyvyyspaketit, jonka 
avulla seurojen oli mahdollista tehdä varainhankintaa. Myynti-
tuotteina olivat bannerimainonta SkatingFinland.fi sivulla, 
kansainvälisten kilpailujen laita- ja mediakuutiomainonta sekä 
still- ja liikkuvaa kuvaa suoratoistettavissa tapahtumissa. Seura 
sai tuoton täysimääräisenä myymistään myyntipaketeista ja liitto 
hoiti mainosten hallinnoinnin eri kanaviin. 

Lehdistötiedotteita lähetettiin valtakunnallisella jakelulla vuoden  
aikana 113. Suurin osa tiedotteista liittyi kansainvälisiin ja 
kotimaisiin kilpailuihin. Sosiaalisen median julkaisuja kertyi 
kanavakohtaisesti 153 kpl, jotka liittyivät mm. kilpailutiedotuk-
siin, LIVE-lähetyksiin, koulutuksiin, juhlapäiviin ja maajoukkue-
urheilijoiden syntymäpäiväonnitteluihin. Näiden lisäksi 
sosiaalisen median julkaisuja tehtiin SkatingFinland.fi-ajan-
kohtaismediasta sekä Finlandia Trophy kanavalla. Uutiskirje 
Sähkäriä toimitettiin seurojen yhteyshenkilöille ja seuratoimijoille 
yksitoista kertaa vuoden aikana. 

SkatingFinland.fi 
AJANKOHTAISMEDIA 

SkatingFinland.fi-sivustolla julkaistiin vuonna 2021 laaja 
-alaisesti artikkeleita ajankohtaisista ilmiöistä, tapahtumista ja 
henkilöistä. Keskimäärin sivustolla julkaistiin kolme artikkelia 
viikossa. Vuoden aikana julkaistiin yhteensä 164 artikkelia, 
joita nostettiin aktiivisesti Suomen Taitoluisteluliiton sosiaali-
sen median kanavissa.

Vaikka koronapandemian vuoksi kilpailukausi oli poikkeuksel-
linen, eikä tapahtumia juuri järjestetty, sivuston lukijamäärät 
olivat positiivisessa nosteessa. Ajankohtaismedia keräsi 
keskimäärin 10 700 taitoluistelusta kiinnostunutta lukijaa  
kuukaudessa. Vuoden 2021 luetuin artikkeli oli Hyvässä 
terässä: kuinka usein luistimet pitää teroittaa? (SF 2019).

Vuonna 2021 julkaistuista artikkeleista eniten lukijoita  
keräsivät henkilöhaastattelut:

1. Viittomakielinen Iida Hyyppä etenee vauhdilla urallaan: 
”Mahtavaa luistella muodostelman SM-noviiseissa”

2. Emmi Peltonen on tehnyt rohkeita muutoksia: Uusi 
asuinpaikka, uudet ohjelmat ja uusi vaatemallisto

3. 14-vuotiaana luistelun aloittanut Team Uniquen  
Kaisa-Maria Salminen: ”Motivaatio ja halu luistella 
vievät kohti unelmia”

Ajankohtaismediaa avusti säännöllisesti kymmenen  
toimittajaa.
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Taitoluistelun
LAJIKULTTUURITUTKIMUS

Suomen Taitoluisteluliitto teetti keväällä Taloustutkimuksella 
laajan lajikulttuuritutkimuksen, jonka tuloksia tullaan käyttä-
mään Taitoluisteluliiton kehittämiseen. Kyselyyn vastasivat yli 
12-vuotiaat urheilijat, heidän huoltajansa, valmentajat, arvioi-
jat ja seuratoimijat. Edellinen tutkimus tehtiin keväällä 2019.

Urheilijoiden kohdalla haluttiin selvittää, mikä luistelussa in-
nostaa ja motivoi. Tutkimuksessa tiedusteltiin myös, millainen 
harjoitusten ilmapiiri on ja mitä valmentajan toiminnasta aja-
tellaan. Lisäksi kysyttiin mahdolliseen epäasialliseen käyttäy-
tymiseen liittyvistä kokemuksista. Vanhemmilta kysyttiin lähes 
identtisesti samat kysymykset kuin luistelijoilta.

Luistelijat ovat äärimmäisen motivoituneita ja innostuneita, 
mikä saa heidät myös puhumaan lajin puolesta. 97 % luis-
telijoista suositteleekin luistelua harrastukseksi kaverilleen ja 
tuttavalleen. 

VALMENTAJIEN VUOROVAIKUTUSTAIDOT OVAT  
PARANTUNEET
Yksi merkittävimmistä kehityksistä on ollut valmentajien 
vuorovaikutustaitojen paraneminen. Vuorovaikutustaitojen 
merkityksestä käyty yhteiskunnallinen keskustelu usean eri 
urheilulajin parissa, liiton järjestämät vuorovaikutuskoulutuk-
set ja valmentajien oma motivaatio kehittyä, ovat olettavasti 
vaikuttaneet positiivisesti siihen, että valmentajia on aiempaa 
helpompi lähestyä. Luistelijoiden kokemukset omista valmen-
tajistaan ovat myönteisempiä kuin vuonna 2019 tehdyssä 
tutkimuksessa. He arvostavat erityisesti valmentajien ystä-
vällisyyttä ja positiivista asennetta, kykyä kannustaa ja auttaa 
kehittymään. Vanhemmilla on myös aavistuksen verran 
parempi arvio valmentajista kuin edellisellä tutkimuskerralla. 
Vanhempien mielestä valmentajat huomioivat aiempaa enem-
män esitettyjä mielipiteitä ja kuuntelevat ehdotuksia.

Luistelijoiden epäasialliset kokemukset mm. harjoituksissa, 
leireillä ja kilpailuissa viimeisen kahden vuoden aikana liittyvät 
edelleen yleensä valmentajan taholta tapahtuneeseen syrjimi-
seen tai suosimiseen. Valmentajien taholta koetun epäasialli-
sen käytöksen määrä on kuitenkin vähäisempää kuin vuonna 
2019. Luistelijoiden osalta epäasiallinen käytös on samalla 
tasolla kuin 2019. Tyypillisesti epäasiallinen käytös, muodos-
sa tai toisessa, otetaan puheeksi kotona. Luistelijat myös 
puhuvat keskenään kohdatessaan epäasiallista käytöstä. 
Syrjiminen ja suosiminen on harvemmin yksittäinen tapahtu-
ma ja tyypillisesti se jatkuu pidemmän aikaan.

Konkreettisia toimia liitossa lajikulttuuritutkimuksen pohjal-
ta ovat olleet toisen seurayhteistyöstä vastaavan henkilön 
palkkaus, eettisten asioiden -projektityöryhmän perustaminen 
sekä valmentajien vuorovaikutuskoulutukset. 

KIIRE JA OMA JAKSAMINEN HAASTEENA PÄÄTOIMI-
SILLA VALMENTAJILLA JA SEURATOIMIJOILLA
Ajankäyttö, kiire ja oma jaksaminen on monelle valmentajalle 
haaste. Valmentajat vaikuttaisivat myös asettavan itselleen 
kovia vaatimuksia ja todennäköisesti tästä syystä moni on 
kokenut oman osaamisensa riittämättömäksi ja kokenut 
myös epäonnistumisen tunteita. Valmentajia motivoi työssään 
edelleen eniten luistelijoiden kehittyminen ja uuden oppiminen 
sekä lasten ja nuorten parissa tehtävä kasvatustyö. Valmen-
tajat toivoisivat omalta seuraltaan tukea työssäjaksamisessa, 
työnkuvan selkiyttämisessä ja työnohjauksessa.

Seuratoimijoiden haasteet liittyvät rajallisiin taloudellisiin re-
sursseihin, liialliseen työmäärän sekä halukkaan vapaaehtoi-
sen talkootyöväen vähyyteen. Edellisen tutkimuksen tuloksiin 
verrattuna seuratoimijoiden käyttämät työvälineet ovat kehit-
tyneet, sekä valmentajien ja valmennettavien väliset ristiriidat 
ovat työllistäneet vähemmän. Käytännön seuratoiminnan 
pyörittämiseen kaivattiin liiton tukea mm. taloudenhallintaan 
ja työsuhdeasioihin ja markkinointiin liittyen.

KOKEMUKSET KORONAN VAIKUTUKSISTA  
TOIMINTAAN
Kokemukset korona-aikana etäyhteyksin järjestetyistä tilai-
suuksista ovat myönteisiä niin seuratoimijoiden kuin valmen-
tajienkin mielestä. Liiton säännöllisesti järjestämät seurojen 
kuukausittaiset infotilaisuudet, SeuraTeamsit on otettu vastaan 
hyvin ja niitä pidetään hyödyllisinä. Harjoitukset, kilpailut, testit 
ja joukkue- ja ryhmätapaamiset halutaan kuitenkin mieluum-
min toteuttaa livenä, jotta mm. vuorovaikutus ja yhteisöllisyys 
toteutuvat. Tulevaisuudessa osa valmentajista ja seuratoimi-
joista toivoisi mahdollisuutta mm. esimiehen ja liiton kanssa 
käytävien keskustelujen toteuttamista myös etänä.

POSITIIVISTA NÄKYVYYTTÄ LAJIKULTTUURIN  
KEHITTYMISEEN 
Useamman kyselyihin vastanneen kohderyhmän mielestä 
koulutuksilla koettiin olevan suuri merkitys osana osaami-
sen ja lajikulttuurin kehittämistä. Lajin positiivisen sisäisen ja 
ulkoisen viestinnän lisäämiselle nähtiin myös tarvetta. Lisäksi 
koetaan tärkeäksi mahdollistaa luistelun harrastaminen kaikil-
le, riippumatta siitä, onko kyseessä kilpaurheilija vai harras-
taja. Valmentajat, seurat ja arvioijat ovat kokonaisuudessa 
aiempaa tyytyväisempiä liiton toimintaan ja tiedottaminen on 
parempaa. 

Suomen Taitoluisteluliitto on linjannut, että lajikulttuurin tutki-
mus toistetaan 3–4 vuoden välein. Näin voidaan tarkastella 
keskeisten parannustoimenpiteiden vaikutuksia lajikulttuuriin.

VASTAAJAT

Luistelijat ja heidän vanhempansa 

1 024
(Kutsuja lähetettiin 4117)

Valmentajat

136
(Kutsuja lähetettiin 542)

Arvioijat 

81
(Kutsuja lähetettiin 149)

Seuratoimijat

32
(Kutsuja lähetettiin 120)

75 % (76 %) 
luistelijoista suosittelee  
luistelua harrastukseksi  
kaverilleen tai tuttavalleen

81 % (79 %)
arvioijista suosittelee  
arvioijan uraa/tehtävää  
kaverilleen tai tuttavalleen

66 % (62 %)
seuratoimijoista suosittelee 
seuratoimintaa kaverilleen  
tai tuttavalleen

53 % (54 %)
valmentajista suosittelee 
valmentajan uraa/tehtävää 
kavereilleen tai tuttavilleen

51 % (51 %)
vanhemmista suosittelee  
luistelua harrastukseksi

787
Vastasi Kyllä kysymykseen 
"Suosittelisitko luistelua  
harrastuksena, arvioijan/ 
valmentajan uraa/tehtävää  
tai seuratoimintaa kaverille  
tai tuttavalle."

SUOSITTELU
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Uransa päättäneen luistelijan 
MATERIAALIPAKETTI

Uransa päättäneen luistelijan materiaalipaketin idea syntyi 
yhdessä Taitoluisteluliiton luistelijoiden työryhmän palavereis-
sa. Työryhmässä kävi ilmi, että lopettaneet urheilijat olisivat 
kaivanneet enemmän tukea ja tietoa lopettamisensa aikoihin.

Paketissa on tietoa, ohjeita ja harjoituksia, joista hyötyvät niin 
luistelijat uransa eri vaiheissa kuin myös valmentajat, seura-
toimijat ja luistelijan lähipiiri. Kokonaisuus henkii luistelijan ja 
luistelu-uran arvostusta. Lisäksi siinä lanseerataan loistava 
käsite: luistelu-uralta valmistuminen.

Kokonaisuuteen liittyy myös luistelijoiden alumnitoiminnan 
käynnistäminen. Paketissa tuodaan selkeästi esiin millaisia 
mahdollisuuksia kilpauransa päättävällä – luistelu-uralta  
valmistuvalla -urheilijalla on jäädä lajin pariin ja säilyttää  
rakas laji sopivana osana elämäänsä myös jatkossa.

Materiaalipaketti oli ensimmäinen laatuaan ja se herätti  
paljon positiivista huomiota liikunnan ja urheilun kentällä.  
Urheilijoiden Ammatinedistämissäätiö (URA) myönsi joulu-
kuussa Suomen Taitoluisteluliitolle ja jo luistelu-uralta valmis-
tuneelle, esiintymis- ja suorituskyvyn maisterille Jatta Muho-
selle Vuoden URAteko -tunnustuksen uransa päättäneen  
luistelijan -materiaalipaketin johdosta.
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Suomen Taitoluisteluliiton jäsenseurat jaettiin kevääseen 2021 
asti seitsemään Taitoluistelualueeseen, joissa jokaisella oli 
vapaaehtoispohjalta toimiva aluepäällikkö. Seuroille teetetyn 
kyselyn tulosten tukemana aluetoiminta sellaisenaan päätettiin 
lakkauttaa. Seurojen kilpailutoimintaa ja kilpailujen järjestä-
mistä tukemaan perustettiin uusi työryhmä, kilpailukoordinaa-
tiotiimi. Seuran hallinnollisen toiminnan tukena toimivat liiton 
seuratoiminnan kehittäjät sekä seuraverkosto-työryhmä. 

Liiton keskeinen tavoite kauden aikana oli kuulla ja kohdata 
seuroja mahdollisimman paljon. Korona-aika vaikeutti suun-
nitelmaa sekä kesällä että syksyllä, mutta siitä huolimatta 
seuroja tavattiin. Vierailuja toteutettiin 28 seurassa kasvo-
tusten tai etäyhteyksin, ja lisäksi seurojen kanssa käytiin 
aktiivista vuoropuhelua. Vuoden aikana toteutettiin yhteensä 
10 avointa ja keskustelevaa verkkotapaamista, SeuraTeam-
sia jäsenseurojen työntekijöille ja seuratoimijoille. 

Finlandia Trophy Espoon yhteydessä järjestettyyn seura-
tapaamiseen osallistui 21 seuratoimijaa 15 eri seurasta. 
Tapaamisen sisältö kosketti pitkälti vuonna 2021 teetettyä 
Lajikulttuurikyselyä sekä muita ajankohtaisia asioita. Kevät-
liittokokous pidettiin vielä etäyhteyksin, mutta syysliitto-
kokoukseen ja seuraseminaariin päästiin vihdoin kokoon-
tumaan kasvotusten. Mielenkiintoisessa aamupäivässä 
käsiteltiin seuratoimijoiden ja valmentajien jaksamista 
työssään Mikko Mäntylän johdattamana. Mikko onnistui 
vangitsemaan yleisönsä humoristisilla ja osin provosoivillakin 

kommenteillaan. Lisäksi taitoluisteluliiton valmennuspäällikkö 
Satu Niittynen avasi seuraväelle huippu-urheilun strategia-
työn vaiheita ja antoi mahdollisuuden vaikuttaa työn etene-
miseen. 

Seurojen päätoimisille henkilöille järjestettiin kolmatta kertaa 
yhteinen kohtaamispaikka, tällä kertaa Viking Line picnic 
-risteilyllä. Tapaamisessa haaveiltiin ”unelmien taitoluistelu- 
Suomesta” sekä jaettiin vertaistukea ja ajankohtaisia tunte-
muksia seuratyöstä.

Olympiakomitean, aluejärjestöjen ja lajiliittojen Tähtiseura 
-laatuohjelma kasvatti suosiotaan taitoluistelun keskuudessa. 
Vuoden aikana auditoitiin 8 seuraa ja 10 Tähtimerkkiä, jokai-
sessa tilaisuudessa auditoijina toimivat liiton ja aluejärjestön 
seurakehittäjät. Vuoden lopulla Lasten ja nuorten Tähtiseu-
roja oli 19, ja näistä neljä on saavuttanut myös aikuisten  
Tähtimerkin. Matkalla Tähtiseuraksi -verkkoalustalla oli  
vuoden lopussa 21 avointa Tähtiseurapolkua. 

Huippu-urheilun Tähtiseura-prosessin työstöä jatkettiin  
Olympiakomitean ja KIHU:n kanssa, ja seurojen kanssa 
yhdessä työstetty laatukriteeristö esiteltiin ohjausryhmälle 
kahteen kertaan. Keväällä Olympiakomitea hyväksyi laatu-
kriteeristön, ja syksyllä Helsingin Luistelijat auditoitiin Taito-
luisteluliiton ensimmäisenä Huippu-urheilun Tähtiseurana 
muodostelmaluistelussa ja jäätanssissa.

Taitoluisteluliitto on ollut perinteisesti mukana Suomen 
Luisteluliiton toteuttamalla Ice Skating Tourilla. Vuonna 2021 
kiertuetta ei voitu toteuttaa vallinneen koronatilanteen vuoksi. 

Opetus- ja kulttuuriministeriön seuratoiminnan kehittämis-
tukea, seuratukea, jaettiin liiton jäsenseuroista yhteensä 
yhdeksälle taitoluistelun erikoisseuralle sekä yhdelle yleis-
seuralle. Tukea taitoluistelulle jaettiin yhteensä 72 000 euroa. 
Tämän vuoden hakemuksissa nousi esille nuorten drop out 
-ilmiön väheneminen esimerkiksi ottamalla nuoria mukaan 
seuran kehittämiseen, perustamalla heille omia harraste-
ryhmiä sekä kouluttamalla nuoria ohjaaja-, toimitsija- ja 
tuomaritehtäviin. Vähävaraisten perheiden lasten ja nuorten 
tukeminen sekä perheliikuntahankkeet olivat myös vahvasti 
esillä. Liittohallitus päätti tukea seuroja haastavassa korona-
tilanteessa, eikä kerännyt seuroilta jäsen- tai teostomaksuja 
vuodelta 2021. 

Alue- ja
SEURATOIMINTA 
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Koronapandemian vuoksi asetetut rajoitukset estivät 
muutamien leiritapahtumien toteutumisen ja leiritystoiminta 
oli normaalia vähäisempää. Tämän vuoksi muun muassa 
suunnitellut muodostelmaluistelun Excellence Camp -leirit 
peruuntuivat toukokuussa.

MINICHALLENGE-LEIRIT
Maaliskuussa, kesäkuussa ja marraskuussa toteutuvat  
suositut MiniChallenge-leirit Vierumäellä. Valmentajina  
leireillä olivat Merja Huttunen, Miia Hyttinen, Nita Viiri, 
Ari-Pekka Nurmenkari ja Nuriya Pirogova.

KESÄLEIRIT
Kesäleirit järjestettiin suunnitellusti kesä-heinäkuussa.  
Kahden leiriviikon aikana Vierumäellä harjoitteli yli 50  
luistelijaa ympäri Suomen. Valmennuksesta vastasivat  
Nuriya Pirogova, Merja Huttunen, Aleksei Saks,  
Riina Varjokari ja tanssinopettaja Joanna Kerkelä.

YLÄKOULULEIRITYS
Yläkoululeiritystoiminta jatkui vuonna 2021 edellisten vuosien 
tapaan. Laadukkaan harjoittelun ja koulunkäynnin yhdistämi-
nen sekä urheilijaksi kasvamisen -ajatusmaailman omaksumi-
nen kiinnosti tavoitteellisesti harjoittelevia luistelijoita. Vuoden 
aikana toteutui neljä leiriä, joiden valmennuksesta vastasivat 
Suomen Taitoluisteluliiton Nuorten Olympiavalmentaja  
Nuriya Pirogova ja Riina Valto Vierumäeltä.

Leirit pidettiin 5.–18.8.2021, 19.–23.9.2021, 7.–11.11.2021 
ja 28.11.–2.12.2021.

TAITOLUISTELUN VALTAKUNNALLINEN TOISEN  
ASTEEN LEIRITYS YKSINLUISTELIJOILLE
Leiritys aloitettiin syksyllä 2021 ja sitä tehdään yhteistyössä 
Suomen Taitoluisteluliiton kanssa. Toiminnalla on Suomen 
Olympiakomitean hyväksyntä. Toisen asteen leiritys on tarkoi-
tettu lukiossa tai ammatillisessa oppilaitoksessa opiskeleville 
tavoitteellisille taitoluistelijoille. Leiritykseen ovat voineet hakea 
SM- tai kansalliset juniori- tai seniorisarjassa luistelevat urhei-
lijat. Leirityksen valmennuksesta vastasivat Nuriya Pirogova 
ja Riina Valto. Vuoden 2021 leiriajankohdat olivat 5.–9.9.2021 
ja 31.10–4.11.2021, leiritystoiminta jatkuu kahdella leirillä 
keväällä 2022.

Leiritoiminta

POJAT JÄÄLLÄ-TAPAHTUMAKIERTUE
Vuoden 2021 aikana jatkettiin syksyllä 2020 lanseerattua 
Pojat jäällä -kampanjaa. Tapahtumakiertue on ollut Taito-
luisteluliitolle merkittävä satsaus poikaluistelun kehittämi-
seen. Pojat jäällä-tapahtumissa on innostettu poikia mukaan 
taitoluisteluun erilaisten jääleikkien ja temppuratojen avulla. 
Tapahtumissa on myös hyödynnetty musiikkiluisteluita, joissa 
musiikit oli valittu esimerkiksi konsolipelien maailmasta. 

 
Kevään ja syksyn aikana järjestettiin yhteensä 12 tapahtumaa, 
joihin osallistui kaikkiaan lähes sata poikaa. Tapahtumien 
vetäjinä toimivat Jussiville Partanen, Ari-Pekka Nurmenkari 
ja Ossi Kanervo. Seurat hakivat tapahtumia innokkaasti, ja 
niistä saatiin paljon positiivista palautetta ja toiveita poika-
tapahtumien järjestämisestä myös tulevaisuudessa.

Taikkari 
 

Taitoluisteluliitossa kehittämään seuroille tarkoitettua koko-
naisvaltaista sähköistä työkalua, joka auttaisi seuroja arjen 
työssä mm. kilpailuilmoittautumisten hallinnoinnissa.

Sopivan ratkaisun löytämiseksi tutustuttiin referenssinä ja yh-
tenä mahdollisuutena Voimisteluliiton järjestelmään. Lopulta 
päädyttiin rakentamaan järjestelmä kokonaisuudessaan itse 
ja ensimmäiset määritykset tehtiin jo vuonna 2020.

Määrittelyjen perusteella lähdettiin rakentamaan järjestelmää, 
josta löytyy luistelijatiedot ohjelmatietoineen, musiikkeineen 
ja sarjoineen, tapahtumakalenteri, ilmoittautumisten vastaan-
ottaminen kotimaisiin kilpailuihin sekä kilpailujen haku ja 
myöntäminen järjestelmän kautta.

Tavoitteena oli ottaa ilmoittautumisia vastaan Taikkarin kautta 
loppukaudesta 2021, mutta koronan vuoksi kilpailut peruttiin, 
joten ilmoittautumisten vastaanottaminen siirrettiin syksyyn.

Keväällä keskityttiin tapahtumien hakemiseen ja myöntämi-
seen Taikkarin kautta. Työkalun kautta otettiinkin onnistu-
neesti vastaan sekä liiton kalenterissa olevat kilpailujen haut 
sekä myöhemmin kesällä kutsukilpailujen hakemukset. 

Kesän aikana vielä korjattiin ilmoittautumisiin liittyviä toimin-
toja ja ensimmäiset ilmoittautumiset otettiin vastaan loka-
kuussa oleviin kilpailuihin. Yksinluistelun SM- junioreiden ja 
– senioreiden 1. valintakilpailu toimi pilottitapahtumana.

Seuroja koulutettiin pitkin vuotta Taikkarin käyttöön Teams- 
yhteyden kautta. Kouluttajana toimi liiton talous- ja toimisto-
päällikkö Minna Fernelius. Osallistujia koulutuksessa on ollut 
yhteensä 590 henkilöä.

Kehitystyö Taikkarin osalta jatkuu edelleen saatujen  
palautteiden ja käyttökokemusten pohjalta.
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Kilpailutoiminta Arvioijat

Koronan takia kevään 2021 liiton kalenterin kilpailut joudut-
tiin peruuttamaan, mutta nopeasti etsittiin vaihtoehtoisia 
tapoja kilpailla ja järjestää yksinluistelun testejä. ISU julkaisi 
eLearning-osiossa kilpailutoimintaa tukevia ohjeita ja ohjelmia 
etätapahtumien järjestämiseksi, joista Taitoluisteluliitto julkaisi 
kansalliseen toimintaan sopivat ohjeet ja toimintaperiaatteet.

Suomi osallistui virtuaalitapahtumien ISU Pilot 2 -tapah-
tumaan, joka järjestettiin hybridinä Helsingissä ja Italian 
Bergamossa. Suomalaiset osallistuivat jäätanssikilpailuun, 
italialaiset jäätanssin lisäksi myös yksinluisteluun. Tapahtuma 
johdettiin ja selostettiin Kanadasta Ted Bartonin toimesta. 
Kisatapahtumaa seurasivat ISU:n hallituksen ja teknisten 
komiteoiden jäsenet. 

Keväällä rajoitusten puitteissa kilpailemaan pääsivät Helsingin 
jäähalliin senioreiden muodostelmaluistelun maajoukkueet ja 
-jäätanssijat. Yksinluistelun SM-paikan lunastaneille senioreil-
le järjestettiin virtuaalitapahtuma.

Seuraavalle kaudelle laadittiin liiton kilpailukalenteri ja en-
simmäisen kerran jäsenseurat anoivat kilpailuja järjestettä-
väkseen liiton sähköisen järjestelmän kautta. Jonkin verran 
järjestäjiä jouduttiin etsimään, mutta lopulta kaikille kilpailuille 
löytyi järjestäjä. Kutsukilpailut anottiin kahdessa osassa, 
touko-kesäkuussa syksylle 2021 ja elokuussa keväälle 2022. 
Kutsukilpailuja anottiin todella paljon ja muutamille maantie-
teellisesti lähekkäin, samaan aikaan ja samoille kilpailusarjoille 
anotuille kilpailuille jouduttiin antamaan kielteinen päätös. 
Hakuprosessin aikana korostettiin sitä, että välttääksemme 
ylläolevaa tilannetta, lähiseurojen tulisi ennen hakemusten 
jättämistä keskustella keskenään kilpailujen hakemisesta.

Syksyn kilpailutoiminta alkoi haasteellisesti koronan varjossa 
ja rajoituksia noudattaen. Oman lisähaasteensa toi se, että 
useassa seurassa kilpailujen järjestämiseen perehtyneet 

henkilöt olivat vaihtuneet ja hiljaisen tiedon siirtymistä henki-
löltä toiselle ei ollut tapahtunut riittävästi.  Liiton tuen avulla 
kilpailujen järjestelyistä selvittiin kuitenkin hienosti.

Ilmoittautumiset kilpailuihin Taikkarissa pilotoitiin A-silmujen ja 
noviisien osalta sitä, että luistelija voidaan ilmoittaa enintään 
kolmeen kilpailuun, jossa tavoittelevat Seasons Best - pisteitä.

Virtuaalitapahtumissa käytettiin tuloslaskennassa niin  
ISU-arviointijärjestelmää ISUCalcFS-ohjelmalla, ISU:n  
eLearning-osiossa olevalla GoogleDocs-alustalla, yksinluiste-
lun tähtiarvioinnilla ja muodostelmaluistelun pistearvioinnilla.

Kesällä 2021 järjestettiin ISU-jäsenmaille etäkoulutuksena jo 
useamman vuoden ajan odotettua uuden tuloslaskentaoh-
jelmiston Figure Skating Manager (FSM) käyttöä. Suomesta 
koulutukseen osallistuivat Mika Laitinen ja Anne Fagerström. 
Suomen Taitoluisteluliitton tavoite oli ottaa uusi FSM käyttöön 
jo CS Finlandia Trophy Espoo -kilpailuissa. FSM-ohjelmistoa 
käytettiin ensimmäisen kerran yksinluistelun ja jäätanssin 
valintakilpailuissa 2.-3.10.2021 ja seuraavana viikonloppuna 
Finlandia Trophyssa. Ohjelmistoa käytettiin kauden aikana 
niissä kilpailuissa, joissa oli liiton laitteet käytössä. Taitoluiste-
luliitto oli ensimmäinen maa maailmassa, joka käytti FSM-oh-
jelmaa omissa kilpailuissaan. Aiemmin ohjelmaa on käytetty 
vain ISU:n JGP-, GP- ja arvokilpailuissa. Suomella on ollut 
vahva panos ohjelman kehittäjä, ST Sportservicen suuntaan 
lajiliittojen ja seurojen käytön tarpeeseen olevien piirteiden ja 
käytettävyyteen liittyvien asioiden edistämisessä.

European Youth Olympic Festival, EYOF, oli myönnetty järjes-
tettäväksi Vuokatissa keväällä 2021. Kyseessä on monilajita-
pahtuma, jossa kunkin lajin kilpailut toteutetaan normaalina 
kansainvälisenä kilpailuna. Ajankohtaa jouduttiin muuttamaan 
koronan takia useampaan otteeseen, ja lopulta tapahtuma 
siirtyi kevääseen 2022. Taitoluistelun Technical Delegateksi 
liittohallitus nimesi 2019 Mona Mervaston. Kilpailun johtajana 
toimii Rovaniemen Taitoluistelijoiden Laura Lauri ja vapaa-
ehtoisista vastaa Taitoluistelu Kajaani. 

YL-yksinluistelu   I   PL-pariluistelu   I   JT-jäätanssi   I   ML-muodostelmaluistelu

 Tuomarit ja tekniset - kotimaa

 
 YL & PL JT ML

SM-ylituomari 13 3 11
Kansallinen ylituomari 11  4
SM-tuomari 4 2 1
Kansallinen tuomari 1. lk 12 3 8
Kansallinen tuomari 2. lk 13  
Kansallinen tuomari 3. lk 19  5
Seuratuomari 34  10
SM-kontrolleri 8 1 3
Kansallinen kontrolleri   1
SM-spesialisti 10 3 5
Kansallinen spesialisti 1. lk 8  9
Kansallinen spesialisti 2. lk 5  4
Dataoperaattori  18 7 7
Videoeditoija 36 14 25
 
YHTEENSÄ 191 33 93

Kotimaan tuomarit ja tekniset, joilla kansainvälinen taso

 YL & PL JT ML
Ylituomari ISU:n mestaruuskilpailut 4 1 1
Tuomari ISU:n mestaruuskilpailut 9 3 6
Ylituomari kansainväliset kilpailut   2
Tuomari kansainväliset kilpailut 3 1 4
Kontrolleri ISU:n mestaruuskilpailut 2  2
Spesialisti ISU:n mestaruuskilpailut 3 1 2
Kontrolleri kansainväliset kilpailut   
Spesialisti kansainväliset kilpailut   1
Data- ja video-operaattori 1 1 1

ISU:n mestaruuskilpailut
Data- ja video-operaattori 1 1 1

kansainväliset kilpailut

YHTEENSÄ 23 8 20

Tuomarit, soveltava luistelu 16
(Special Olympics=SO),
1 on kansainvälinen SO-tuomari

VUOSI 2021 kevät 2021 syksy 2021

Liiton kalenterin kisat 1 16
IC-kisat  1
Kansainväliset kisat  1
Kutsukisat  51
Liiton virtuaalikisat 1  
Seurojen virtuaalikisat 11  
YHTEENSÄ 13 69
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Koronapandemia esti vielä keväällä 2021 monen arvokilpai-
lun järjestämisen. Peruttuja arvokilpailuja olivat yksinluistelun 
EM-kilpailut, sekä junioreiden MM-kilpailut. Muodostelmaluis-
telussa ei järjestetty MM-kilpailuja junioreille eikä senioreille. 
Myöskin helmikuun PM-kilpailut ja joulukuun Universiadit 
jäivät toteutumatta.

Huolellisten järjestelyjen avulla yksinluistelun ja jäätanssin 
MM-kilpailut Tukholmassa saatiin toteutettua. Kilpailut olivat 
erityisen merkittävät, koska niissä jaettiin ensimmäiset maa-
paikat vuoden 2022 talviolympialaisiin. Kilpailuissa onnistui 
suomalaisista parhaiten Jenni Saarinen sijoittuen 24:nneksi. 
Sijoitus varmisti Suomelle maapaikan olympialaisten nais-
tensarjaan. Jäljellä olevista maapaikoista kilpailtiin syykuussa 
Saksassa Nebelhorn Trophyssa, jossa jäätanssikilpailun 
voittoon luistelivat Juulia Turkkila – Matthias Versluis. 
Onnistuminen varmisti myös jäätanssin maapaikan 2022 
Olympialaisiin.

Syksyllä Suomi sai pitkästä aikaa uuden senioritason pariluis-
teluparin Milania Väänänen – Mikhail Akulov. Pari osallistui 
syksyllä 2021 sekä kotimaisiin että kansainvälisiin kilpailuihin, 
selvittäen tiensä myös EM 2022 kilpailuun.

Yksinluistelun maajoukkueelle ja valmennusryhmille pystyttiin 
järjestämään leiritystä, vaikkakin tapahtumakalenteria jou-
duttiin muuttamaan moneen kertaan. Leiritystä pidettiin vain 
kotimaassa, niissä paikoissa, missä rajoitukset sen sallivat. 
Leirityspaikkoina toimivat Suomen Urheiluopisto Vierumäki, 
sekä Pori. Valmennusryhmät (maajoukkue, nuorten maa-
joukkue, nuorten projektiryhmä) leireilivät vuoden aikana 
12 kertaa. Leirien valmennuksesta vastasivat NOV Nuriya 
Pirogova, Merja Huttunen, oheisharjoitteluvalmentaja Elina 
Järvinen, sekä ravitsemusvalmentaja Mia Laakso. Jäätans-
sin maajoukkueen vastuuvalmentajana toimi edelleen NOV 
Maurizio Margaglio. Helsingin luistelijat palkkasi jäätans-
sivalmentajaksi seuraansa englantilaista syntyperää olevan, 
Ranskassa valmentaneen Neil Brownin. Hän on mukana 
myös jäätanssin maajoukkuetoiminnassa. Pitkän odotuksen 
jälkeen yksinluistelun ja jäätanssin maajoukkueurheilijat pää-
sivät harjoittelemaan yksilöllisesti myös ulkomaille. Harjoitus-
paikkoina toimivat mm. Italia, Saksa, Venäjä ja USA. 

Syksyllä 2021 urheilijat valmistautuvat erityisesti seuraavan 
kevään Olympiavalintoihin. Yksinluistelijat ja jäätanssijat 
kilpailivat ahkerasti kansainvälisillä kentillä parantaakseen 
pisteitään. Taitoluisteluliitto tuki huippu-urheilijoita taloudelli-
sesti kilpailumatkojen kustannuksissa niin suoralla tuella kuin 

stipendien kautta saavutetuilla tuilla. Tuen myöntämisessä 
huomioitiin syksyllä erityisesti urheilijoiden sen hetkinen 
tilanne ja tuen tarve, joten tukea pystyttiin myöntämään hyvin 
tilannetarpeen mukaan.

Muodostelmaluistelun kilpailukausi oli koronapandemian 
vuoksi edelleen hyvin suppea. Kotimaan SM-kilpailut peruun-
tuivat ja vain kaksi joukkuetta kilpaili kansainvälisesti vuonna 
2021. Joukkueet harjoittelivat ja valmistautuvat epävarmassa 
tilanteessa olemaan valmiina mahdollisiin kilpailuihin, mutta 
valitettavasti joukkueet eivät juuri päässeet näyttämään 
osaamistaan.

Rikkonaisen kilpailukauden vuoksi muodostelmaluisteluun ei 
valittu maajoukkueita keväällä 2021. Sen sijaan nimettiin neljä 
seniori ja viisi juniori haastajajoukkuetta, jotka kaikki saivat 
yhtäläiset tukitoimet harjoitteluunsa. Näitä tukia olivat mm. 
senioreille tarjottu tuomarimentorointitoiminta. Joukkueiden 
toiminta jatkui seurajohtoisesti omien vastuuvalmentajien-
sa johdolla. Suosittuja Excellence Camp -leirejä ei pystytty 
järjestämään tänäkään vuonna.

Antidopingyhteistyö jatkui SUEKin, WADA:n ja ISU:n kanssa 
ja uudistetun antidopingsäännöstön vaatimat toimenpiteet 
aloitettiin. Taitoluistelussa tehtiin Suomessa vuoden aikana 
SUEKin toimesta 15 dopingtestiä (yksinluistelu, jäätanssi ja 
muodostelmaluistelu). 

ISU:n vahvasti tukema jäätanssin ja yksinluistelun nelivuoti-
nen Olympic Development Project (ODP) 2028-2021 saatiin 
päätökseen heinäkuussa. Koronapandemia pakotti peru-
maan vuoden 2020 seminaarin, joten kesän seminaari oli 
suuresti toivottu ja odotettu järjestettäväksi. Seminaari järjes-
tettiin Suomen Urheiluopistolla Vierumäellä 26.-31.7.2021.

Seminaari vaati paljon erityisjärjestelyjä mm. korona- ja 
matkustusrajoitusten vuoksi, mutta lopputulos oli erittäin 
onnistunut ja sai paljon positiivista palautetta. Poikkeukselli-
sista ajoista ja olosuhteista johtuen vuoden 2021 seminaarin 
suunnittelussa ja toteutuksessa tuskin mikään oli varmaa, 
yksinkertaista tai helppoa. Nelivuotinen seminaarisarja vaikut-
ti kuitenkin suuresti usean eri maan huippuluistelun kehityk-
seen, ja moni yksinluistelija ja jäätanssipari nousi edustamaan 
maataan arvokilpailuissa sen aikana.

Seminaariin saapui paikan päälle osallistujia Suomesta, Tshe-
kistä, Hollannista, Liettuasta, Tanskasta, Italiasta, Ruotsista ja 
Ukrainasta, sekä etäyhteyksillä valmentajia Norjasta, Virosta, 
Islannista, sekä Italiasta. Yhteensä osallistujia seminaariin 
Vierumäelle saapui 32 luistelijaa ja 33 valmentajaa.

Moderaattoreina seminaarissa toimivat Aleksander Vede-
nin (RUS), Scott Brown (USA), Michael Webster (ITA), 
Maurizio Margaglio (ITA / FIN), Maikki Uotila-Kraatz (FIN), 
Leena Laaksonen (FIN), Riina Valto (FIN), Mika Saarelai-
nen (FIN), sekä Sari Puumalainen (FIN).

Huippuluistelu- & 
MAAJOUKKUETOIMINTA 

Olympic development 
PROJECT (ODP) 2018–2021
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Maajoukkueet, haastajat &
PROJEKTIRYHMÄ

MAAJOUKKUE YKSINLUISTELU
Pihla Bergman, Linnea Ceder, Roman Galay,  
Janna Jyrkinen, Laura Karhunen, Matias Lindfors,  
Olivia Lisko, Oona Ounasvuori, Nella Pelkonen,  
Emmi Peltonen, Rosa Reponen, Jenni Saarinen,  
Makar Suntsev, Valtter Virtanen

MAAJOUKKUE JÄÄTANSSI
Juulia Turkkila – Matthias Versluis,
Yuka Orihara – Juho Pirinen

NUORTEN MAAJOUKKUE
Emmi Ahlsted, Lotta Artimo, Anna Bergström,  
Amanda Eskelin, Venla Hautalahti, Matias Heinonen,  
Minea Helske, Arttu Juusola, Iida Karhunen,  
Kiia Kurkinen, Jari Krestyannikov, Petra lahti,  
Minja Peltonen, Pihla Pitkänen, Josefiina Puiro

NUORTEN PROJEKTIRYHMÄ YKSINLUISTELU
Nella Andelin, Benjamin Eriksson, Fanny Grönroos,  
Nella Heikkinen, Cecilia Holmström, Nessa Hulkkonen,  
Eimi Koivuluoma, Iida Leinonen, Viola Lehtimäki,  
Josefiina Länsiö, Tuuli Mänttäri, Miila Niittynen,  
Elina Nippolainen, Jenna Ollanketo, Annika Pellonmaa,  
Pinja Peltola, Romulus Peltonen, Amanda Penttilä,  
Noora Raitis, Ines Salminen, Aino Santaharju,  
Venla Sinisalo, Ella Syrjä, Natalie Tieva, Minttu Toivanen,  
Darja Trubitson, Helmi Tuovinen, Maisa Uutela,  
Daniela Virtanen. 

MUODOSTELMALUISTELUN HAASTAJAJOUKKUEET
Lumineers, Helsinki Rockettes, Team Marigold IceUnity, 
Team Unique

MUODOSTELMALUISTELUN NUORTEN  
HAASTAJAJOUKKUEET
Valley Bay Syncro, Team Mystique, Musketeers,  
Team Fintastic, Dream Edges Junior

Syksyllä 2020 toimintasuunnitelmaan kirjattiin päätös 
aloittaa yksinluistelun huippu-urheilun strategiatyö. Perus-
teena uuden strategian laatimiselle olivat mm. aikuisten 
arvokilpailu menetyksen lisääminen, huippu-urheilijamäärän 
kasvattaminen, sekä terveempien ja pidempien urheilu-urien 
mahdollistaminen.

Strategiatyö käynnistyi heti tammikuussa 2021  
ja sen vaiheita ovat olleet:

• Projektiryhmän toiminnan aloittaminen
• Nykytila-analyysin tekeminen yhteistyössä Kilpa-  

ja Huippu-urheilukeskuksen (KiHu) kanssa
• Työryhmien kokoon kutsuminen ja työryhmä-

työskentely
• Strategisten valintojen tekeminen ja jalkautuksen 

aloitus

Strategian tärkeimmiksi alueiksi määriteltiin yksinluistelun 
valmennusryhmäjärjestelmän uudistaminen, tukitoimi-
nen tehostaminen ja kohdentamisen parantaminen, sekä 
kokonaisresurssien lisääminen. Valmennusryhmätoimintaan 
uutena tasona aloittaa kaudella 2022–2023 Valtakunnallinen 
leiritysohjelma, minkä tavoitteena on osallistaa toimintaan 
jopa 150 nuorta luistelijaa valmentajineen kaikista Suomen 
yksinluisteluseuroista. Uutena tukitoimipalveluna aloitetaan 
arvioijayhteistyö kaikilla valmennusryhmätasoilla. Strategiatyö 
otettiin hyvin vastaan yksinluistelutoimijoiden keskuudessa ja 
sen jalkautus alkoi aikataulun mukaan joulukuussa. 

Strategiatyön on laadittu sille valittujen arvojen mukaisesti. 
Kaikki valinnat ja suunnitelmat perustuvat pitkäjänteisyyteen 
sekä vastuullisuuteen Nämä arvot tarkoittavat, että ymmär-
rämme ja hyväksymme urheilijan polun eri vaiheiden haasteet 
ja tarpeet, sekä varmistamme terveempien harjoitusvuoro-
kausien määrän lisääntymisen.

Yksinluistelun huippu-urheilun  
STRATEGIATYÖ
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Arvokilpailuedustukset 2021
YKSINLUISTELU, PARILUISTELU JA JÄÄTANSSI 

Taitoluistelun MM-kilpailut 
Tukholma 22.03.–28.03.2021 
  
Naiset Jenni Saarinen 
Miehet Valtter Virtanen 
Jäätanssi Juulia Turkkila-Matthias Versluis 
Tuomarit/tekniset Leena Laaksonen (M TC)  
 Pia Alhonen (M)
Joukkueenjohtaja Satu Niittynen
  
ISU Grand Prix of Figure Skating
Grenoble, Ranska 19.11–21.11.2021
 
Jäätanssi Juulia Turkkila-Matthias Versluis
  
ISU Junior Grand Prix of Figure Skating
Courchevel, Ranska 18.–21.8.2021
 
Naiset Janna Jyrkinen
Miehet Makar Suntsev
Tuomarit/tekniset Pia Alhonen 
  
ISU Junior Grand Prix of Figure Skating
Kosice, Slovakia 1.–4.9.2021
  
Naiset Olivia Lisko
Miehet Makar Suntsev
Jäätanssi Daniela Ivanitskiy-David Goldshteyn 
Joukkueenjohtaja Satu Niittynen
  
ISU Junior Grand Prix of Figure Skating
Ljubljana, Slovenia 22.9.–25.9.2021
  
Naiset Olivia Lisko
Jäätanssi Daniela Ivanitskiy-David Goldshteyn 
Tuomarit/tekniset Anu Sormunen

ISU Junior Grand Prix of Figure Skating
Ljubljana, Slovenia 22.9.–25.9.2021
  
Naiset Janna Jyrkinen
Tuomarit/tekniset Anu Niiniranta
Joukkueenjohtaja Nuriya Pirogova
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Yksinluistelun ja jäätanssin PM- ja EM-kilpailut 
sekä junioreiden MM-kilpailut peruttiin korona-
pandemian vuoksi.

Muodostelmaluistelun junioreiden ja senioreiden 
MM-kilpailut peruttiin koronapandemian vuoksi.

Suomalaisia luistelijoita ja joukkueita nähtiin  
koronapandemian vuoksi kansainvälisissä  
kilpailuissa harvinaisen vähän. 

Vain noin 37 suomalaista yksinluistelijaa ja jää-
tanssiparia osallistui vuoden aikana kaikkiaan  
42 kansainväliseen kilpailuun.

Vain kaksi suomalaista muodostelmaluistelu-
joukkuetta osallistui kaikkiaan kahteen kansain-
väliseen kilpailuun. 
 

SM-kilpailut
Minkään lajin SM-kilpailuita ei pystytty korona-
pandemian takia järjestämään ja Suomen  
Mestaruusarvoja ei jaettu vuodelle 2021.



Osaamisen 
KEHITTÄMINEN

Taitoluistelun osaamisen kehittäminen on yksi tärkeimmistä 
toimialoista huippu-urheilun tason nostamisen edistämiseksi, 
loukkaantumisten ehkäisemiseksi sekä laadukkaan valmen-
nustoiminnan turvaamiseksi. 

Suomen Taitoluisteluliiton toimintasuunnitelman tavoitteiden 
mukaisesti vuonna 2021 keskityttiin kehittämään tasokou-
lutusten sisältöä erityisesti jatkotason ja syventävän tason 
koulutusten osalta. Tasokoulutusten kehittämistyö tähtää 
huippuvalmennuksen jatkuvuuden turvaamiseen. Myös osaa-
misen työryhmässä käsiteltiin valmennusosaamisen siirtymis-
tä nuoremmille sukupolville sekä kartoitettiin koulutustarpeita 
niin valmentajilta, seuratoimijoilta kuin arvioitsijoiltakin. 

Taitoluisteluliiton osaamisen suunnittelu pohjautuu suoma-
laiseen valmennusosaamisen malliin ja koulutusyhteistyötä 
tehdään sekä aluejärjestöjen, STAVin että Suomen Urhei-
luopiston kanssa. Koulutussisältöjä sparraillaan aktiivisesti 
lajiliittojen kesken Suomen Olympiakomitean johtaman 
valmennusosaamisen työpajan kautta ja toisinaan muutaman 
lajiliiton muodostamissa sparraustiimeissä. 

Korona-ajan vaikutukset koulutuksissa näkyivät koulutusten 
jatkuvina siirtymisinä ja täydennyskoulutusten vähäisyytenä. 
Ohjaajakoulutuksista yhtä lukuun ottamatta kaikki pystyttiin 
järjestämään vuoden aikana, mutta moni näistä koulutuk-
sista siirrettiin useampaan otteeseen alkuvuodesta keväälle 
tai syksylle. Tasokoulutuksista järjestettiin perustason sekä 

jatkotason koulutus yksin- ja muodostelmaluisteluvalmen-
tajille yhteistyössä Suomen Urheiluopiston kanssa. Koulu-
tusuudistuksiin oltiin pääsääntöisesti äärimmäisen tyytyväisiä. 
Kehitettävänä osa-alueena tulevaisuudessa on lähijaksojen 
mielekkyyden tarkastelu lajin näkökulmasta sekä lajitekniikan 
ja valmennuksen opintojen sopiva tasapaino. 

Keväällä 2021 teetetyn lajikulttuuritutkimuksen mukaan 
koulutusta kaivattiin joka sektorilla lisää, erityisesti täy-
dennyskoulutuksia huippuvalmentajille. Finlandia Trophyn 
yhteydessä yksinluisteluvalmentajille järjestetyn The Concept 
of Technique in Figure Skating koulutuksin turvin päästiin 
vihdoin kouluttautumaan jäälle. Muodostelmaluisteluvalmen-
tajille järjestettiin Voimaharjoittelu-koulutusta. Askeltekniik-
kakoulutus SM-kilpailuiden yhteydessä jouduttiin perumaan 
kouluttajan esteellisyyden vuoksi. 

Kokoontumisrajoituksista johtuen valmentajille järjestettiin 
tapaamisia verkossa yhteensä viisi kappaletta. Tapaamisten 
aiheina oli “Vertaistuki muuttuvassa valmennusympäristös-
sä”, “Psykologiset tekijät hyvässä valmennuksessa”, “Kun 
valmentaja hermonappulaa painetaan” ja “Syömishäiriöt 
urheilussa”. Asiantuntijapuhujina tapaamisissa nähtiin  
Seija-Maria Lehtonen, Aleksi Tossavainen, Kari Helander 
sekä Jouni Kuivalainen ja Maria Heikkilä. 

Luistelukouluohjaajille järjestettiin vuoden aikana kolme 
tapaamista verkossa. Tapaamisissa kertailtiin koulutuspolun 
kulkua sekä luistelukoulujen järjestämiskäytäntöjä eri paikka-
kunnilla. Tapaamisiin osallistui ohjaajia yhteensä 60 ohjaajaa 
ympäri Suomen. 

SeuraTeams verkkotapaamisia järjestettiin 11 kertaa. 
Verkkotapaamisissa käytiin läpi ajankohtaisia asioita liiton 
toiminnasta, kuten liittohallituksen keskeisimmät päätökset, 
koulutustoiminta sekä muut toimintokohtaiset kuulumiset. 
Keskeisessä roolissa olivat edelleen kilpailuasiat. 

Seuraseminaarin lisäksi verkossa järjestettiin muita seura-
toiminnan koulutuksia viisi kappaletta. Koulutusten aiheet 
olivat seuratoimijoiden arkeen läheisesti nivoutuvia, kuten 
toimintasuunnitelman tekeminen ja vuosi-ilmoituksen  
täyttäminen. Lisäksi juristi Anna-Maija Marjakangas piti 
kaksiosaisen koulutuksen teemalla Seura työnantajana. 

Taitoluisteluliitto pitää tärkeänä, että myös vanhemmat 
saavat koulutusta urheilijoiden tukemiseen ja hankaliin 
tilanteisiin. Tätä tukeakseen liitto osti Coach Karilta kuuden 
kerran verkkokoulutuskokonaisuuden, jota jaettiin seuroille 
Hoika-palvelun kautta.

Koulutuksien osallistujamäärät 2021
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TOTEUTUNEET KOULUTUKSET

2021 2020 2019

Koulutuksia Osallistujia Koulutuksia Osallistujia Koulutuksia Osallistujia
Ohjaajakoulutus 12 246 10 195 14 336
Täydennyskoulutus 15 452 7 70 9 341
Seurakoulutus 21 736 7 277 0 0
Seuraseminaari 1 50 0 0 2 120
Tasokoulutukset 7 27 2 25 3 19
Arvioijat 5 258 13 534 8 208
Kansainväliset seminaarit 0 0 0 0 3 28
Taikkarikoulutus 15 590 0 0 0 0
Yhteensä 76 2359 39 1101 39 1052

ARVIOIJIEN KOULUTUKSET
Kuten muillakin osa-alueilla koronapandemia vaikutti myös 
arvioijien koulutusten järjestämiseen ja toteuttamiseen.  
Kilpailujen peruuntuminen keväältä 2021 vaikutti suoraan 
arvioijina toimimiseen, eikä harjoittelijat päässeet tekemään 
tarvittavia harjoitteluja. Tilanteesta johtuen syksyllä 2021 ei 
järjestetty uusien tuomareiden tai teknisten koulutuksia, jotta 
aiemmin koulutuksen käyneet saivat tehtyä harjoittelut ja 
etenivät arvioijiksi tai luokkaa ylemmäksi.

Kauden päätöstilaisuus järjestettiin toukokuussa eri lajien 
arvioijille webinaarina. Pia Alhonen kertoi MM-kuplakilpailun 
järjestelyistä Tukholmassa. Kansainvälisiä kuulumisia ja  
sääntöasioita Kansainvälisen luisteluliiton (ISU) teknisiltä  
komiteoilta kertoivat Ida Hellström ja Leena Laaksonen.  
Kilpailujen peruunnuttua useat seurat järjestivät virtuaali-
tapahtumia, joiden kokemuksista kertoivat yksinluistelun 
osalta Laura Tykkyläinen ja muodostelmaluistelun mupi- 
tapahtumasta Nina Gustafsson. Arvioijien työryhmän  

tehtävistä ja arvioijiin liittyvistä yleisistä asioista arvioijien luet-
teloon vaikuttavat asiat, aktiviteetit, ajankohtaista palkkioista 
ja sääntömuutoksista kertoi Anne Fagerström.

ISU panosti vahvasti eLearning-materiaalien laatimiseen ja  
julkaisuun. Tämä hyödytti arvioijien lisäksi myös virtuaa-
litapahtumien järjestäjiä. ISU eLearning-alustaa käyttäen 
kansainväliset arvioijat suorittivat tehtävissään toimiakseen 
tarvittavat seminaarit. Kauden 2021–2022 aloittavat eri 
lajien arvioijien tapaamiset sekä valmentajapäivät järjestettiin 
hybridinä kahtena eri viikonloppuina. Päivien aikana käsiteltiin 
sääntömuutokset ja Pauliina Vickholm esitteli soolojäätans-
sitoimintaa valmentajille. Sääntömuutoksia oli hyvin vähän 
tai lainkaan ja osallistujat harjoittelivat eritasoisten ohjelmien 
arviointia niin teknisen asiantuntijan vaikeustasojen määritteli-
jöinä kuin tuomarinkin silmin antaen pisteitä. Jäätanssitapaa-
misessa perehdyttiin sääntöasioiden lisäksi soolojäätanssin 
vaatimuksiin ja arviointikriteereihin.
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KUUKAUSI PVM PAIKKAKUNTA KOULUTUS KOHDERYHMÄ OSALLISTUJAT KOULUTTAJAT

TAMMI 2.-3.1. Vierumäki Perustaso 3.lähijakso (vuosi 2020) valmentajat peruttu
3.1. Kouvola Moduuli #2 ohjaajat peruttu
9.1. Kuopio Moduuli #2 ohjaajat peruttu
11.-12.1. Helsinki ML lajituomarikoulutus (kauden 2020 loppuosa) arvioijat peruttu
26.1. online Seura työnantajana Osa 1: työnantajan oikeudet ja velvollisuudet seuratoimijat 66 Anna-Maija Marjakangas

HELMI 4.2. online SeuraTeams seuratoimijat 40
8.2. Online Muodostelmaluisteluvalmentajien verkkotapaaminen valmentajat 29 Aleksi Tossavainen/Sanna Vuorinen
11.2. online Yksinluisteluvalmentajien verkkotapaaminen valmentajat 44 Aleksi Tossavainen/Sanna Vuorinen
16.2. online Seura työnantajana osa 2: Haastavien tilanteiden hoitaminen seuratoimijat 66 Anna-Maija Marjakangas
17.2. online SeuraTeams seuratoimijat 80
2.3. online Seuratyöpaja: toimintasuunnitelman rakentaminen seuratoimijat 19 Sanna Vuorinen
13.2. Kuopio Moduuli #1 ohjaajat peruttu
20.2. Kuortane Moduuli #2 ohjaajat peruttu
20.2. Vierumäki Moduuli #2 ohjaajat peruttu

MAALIS 10.3. online Yksinluisteluvalmentajien verkkotapaaminen ohjaajat/valmentajat 26 Kari Helander/Sanna Vuorinen
11.3. online Muodostelmaluisteluvalmentajien verkkotapaaminen ohjaajat/valmentajat 26 Kari Helander/Sanna Vuorinen
17.3. online Hoikakoulutusta seuroille - Testirekisteri seuratoimijat 15 Minna Fernelius
17.3. online Taikkarikoulutusta seuroille - Kilpailujen hakeminen seuratoimijat 17 Minna Fernelius
18.3. online Hoikakoulutusta seuroille - Testirekisteri seuratoimijat 14 Minna Fernelius
18.3. online Taikkarikoulutusta seuroille - Kilpailujen hakeminen seuratoimijat 28 Minna Fernelius
23.3. online Vuosi-ilmoituksen täyttäminen seuratoimijat 13 Mira Korpinen
25.3. online SeuraTeams seuratoimijat 80
30.3. online Luistelukouluohjaajien verkkotapaaminen ohjaajat 40 Sanna Vuorinen
31.3. online Valmentajien verkkotapaaminen ohjaajat/valmentajat 33 Jouni Kuivalainen, Maria Heikkilä, Sanna Vuorinen
18.3. Vierumäki Kouluttajakoulutus jatkotaso YL kouluttajat peruttu
19.3. Vierumäki Kouluttajakoulutus jatkotaso ML kouluttajat peruttu
27.3. Vierumäki Moduuli #2 ohjaajat peruttu

HUHTI 17.4. Tampere Moduuli #3 ohjaajat peruttu
18.4. Tampere Moduuli #4 ohjaajat peruttu
22.4. Online Liittokokous 16
24.-25.4. Vierumäki Perustaso 1.lähijakso valmentajat 29 Mankka Valajärvi, Ilkka Haapea
27.4. online SeuraTeams seuratoimijat 22

TOUKO 8.5. Vierumäki Moduuli #2 ohjaajat 30 Jenni Patronen, Niina Leskinen
13.-15.5. Vierumäki Jatkotaso 1.lähijakso valmentajat 24 Sirkka Kaipio, Essi Kivistö, Ilkka Haapea
15.5. Kuopio Moduuli #2 ohjaajat 23 Marianna Kiviranta, Niina Leskinen
20.5. online Seuran viestintä ja markkinointi -työpaja seuratoimijat 24 Katariina Kivimäki, Mila Kajas, Salla Mäkelä
21.-22.5. Vierumäki Perustaso 2020 3.lähijakso valmentajat 26 Laura Spiridovitsh, Mankka Valajärvi, Miia Hyttinen, Ilkka Haapea

22.5. Vierumäki Moduuli #3 ohjaajat 31 Kaisa Öfversten, Susanna Malinen
23.5. Vierumäki Moduuli #4 ohjaajat 27 Kaisa Öfversten, Susanna Malinen
20.5. Helsinki Arvioijien kauden päätöstilaisuus arvioijat 112 Pia Alhonen, Ida Hellström, Leena Laaksonen, Nina Gustafsson,  

Laura Tykkyläinen, Anne Fagerström
31.5. online Taikkarikoulutusta seuroille - Kilpailuyksiköiden muodostaminen seuratoimijat 37 Minna Fernelius

KESÄ 1.6. online SeuraTeams seuratoimijat 55
1.6. online Taikkarikoulutusta seuroille - Kilpailuyksiköiden muodostaminen seuratoimijat 25 Minna Fernelius
1.6. online Taikkarikoulutusta seuroille - Kutsukilpailujen hakeminen seuratoimijat 25 Minna Fernelius
2.6. online Taikkarikoulutusta seuroille - Kutsukilpailujen hakeminen seuratoimijat 31 Minna Fernelius

Koulutuskalenteri
2021
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ELO 12.8. online Taikkarikoulutusta seuroille - Kilpailuyksiköiden muodostaminen seuratoimijat 16 Minna Fernelius
13.8. online Taikkarikoulutusta seuroille - Kilpailuyksiköiden muodostaminen seuratoimijat 14 Minna Fernelius
14.8. Vierumäki Moduuli #1 ohjaajat 34 Wilma Linden, Katja Lähteenmäki
17.8. online Taikkarikoulutusta seuroille - Kutsukilpailujen hakeminen seuratoimijat 13 Minna Fernelius
17.8. online Taikkarikoulutusta seuroille - Kilpailuyksiköiden muodostaminen seuratoimijat 17 Minna Fernelius
18.8. online Taikkarikoulutusta seuroille - Kilpailuyksiköiden muodostaminen seuratoimijat 17 Minna Fernelius
18.-20.8. Vierumäki Jatkotaso 2.lähijakso valmentajat 24 Sirkka Kaipio, Essi Kivistö, Ilkka Haapea
20.-22.8. Vierumäki Perustaso 2.lähijakso valmentajat 31 Laura Spiridovitsh, Mankka Valajärvi, Susanna Malinen, Ilkka Haapea
23.8. online SeuraTeams seuratoimijat 58
28.8. Kuortane Moduuli #1 ohjaajat 16 Marianna Kiviranta, Tea Järvinen
29.8. Kuortane Moduuli #2 ohjaajat 31 Marianna Kiviranta, Tea Järvinen
28.-29.8. Helsinki Yksinluistelun teknisten tapaaminen ja valmentajapäivä valmentajat/arvioijat 111 Leena Laaksonen, Anne Fagerström, Janne Korhonen,  

Pauliina Vickholm, Olga Baranova, Mika Saarelainen
29.8. Helsinki Yksinluistelun tuomaritapaaminen valmentajat/arvioijat 94 Janne Korhonen, Mika Saarelainen, Leena Laaksonen, Tarja Ristanen

SYYS 4.9. Vierumäki Tasokoulutusten arviointikoulutus Valmentajat 12 Maiju Kokkonen, Sanna Vuorinen
7.9. Online Luistelukouluohjaajien verkkotapaaminen ohjaajat 19 Sanna Vuorinen, Nina Peltonen
9.9. online Taikkarikoulutusta seuroille - Kilpailuihin ilmoittautuminen seuratoimijat 103 Minna Fernelius
9.9. online Taikkarikoulutusta seuroille - Kilpailuihin ilmoittautuminen seuratoimijat 162 Minna Fernelius
11.9. Helsinki ML valmentajapäivä ja teknisten tapaaminen valmentajat/arvioijat 68 Anne Fagerström, Outi Wuorenheimo, Pauliina Vickholm,  

Sini Lagercrantz, Ida Hellström, Sanna Kohi, Heidi Niiranen
12.9. Helsinki ML tuomaritapaaminen valmentajat/arvioijat 41 Anne Fagerström, Outi Wuorenheimo, Pauliina Vickholm, Ida 

Hellström, Sanna Kohi, Tuija Toivakainen, Nina Gustafsson
18.-19.9. Pajulahti Soveltavan luistelun valmentajakoulutus ohjaajat/valmentajat 16 Sanna Vuorinen
25.9. Vantaa Voimaharjoittelu ja vammojen ehkäisy muodostelmaluistelussa valmentajat 10 Jenni Haukirauma
28.9. online SeuraTeams seuratoimijat 56
29.9. Helsinki+web Jäätanssiarvioijien ja valmentajien tapaaminen valmentajat/arvioijat 12 Pauliina Vickholm, Pia-Maria Gustafsson, Neil Brown

LOKA 6.10. Espoo The Concept of Technique in Figure Skating valmentajat 25 Alexander Vedenin
9.10. Espoo Seuratapaaminen Finlandia Trophyn yhteydessä seuratoimijat 21 Janne Korhonen, Mira Korpinen
12.10. online OKM Seuratuki-info seuratoimijat 27 Mira Korpinen
16.10. Leppävirta Moduuli #3 ohjaajat 25 Susanna Malinen, Mankka Valajärvi
17.10. Leppävirta Moduuli #4 ohjaajat 29 Susanna Malinen, Mankka Valajärvi
20.10. Vierumäki Maajoukkueleirin avoimet ovet valmentajat 5
23.10. Kisakallio SkateFit valmentajat/ohjaajat 9 Jenni Haukirauma
26.10. online SeuraTeams seuratoimijat 27

MARRAS 19.11. VIkingline Päätoimisten työntekijöiden päivä toimistohenkilöstö 14 Sanna Vuorinen, Mira Korpinen
20.11. Hotelli Clarion Seuraseminaari 35 Mikko Mäntylä, Satu Niittynen
20.11. Hotelli Clarion Liittokokous 23
23.11. online SeuraTeams seuratoimijat 18
26.11. Kuopio Vammaherkkyyden pienentäminen ja ominaisuusharjoittelu taitoluistelussa valmentajat 10 Teemu Leppämäki
27.-28.11. Vierumäki Perustaso 3.lähijakso valmentajat 31 Laura Spiridovitsh, Mankka Valajärvi, Susanna Malinen, Ilkka Haapea

JOULU 29.11.-1.12. Vierumäki Jatkotaso 3.lähijakso valmentajat 24 Sirkka Kaipio, Essi Kivistö, Ilkka Haapea
2.12. Oulu SkateFit koulutus opettajille liikunnanopettajat 28 Jenni Haukirauma
7.12. online Luistelukouluohjaajien verkkotapaaminen ohjaajat 5 Sanna Vuorinen
15.12. online Taikkarikoulutusta seuroille - keskustelutilaisuus kisajärjestäjille seuratoimijat 50 Minna Fernelius
15.12. online Taikkarikoulutusta seuroille - keskustelutilaisuus kisajärjestäjille seuratoimijat 35 Minna Fernelius
17.12. Pori Askeltekniikkakoulutus valmentajat peruttu Maikki Uotila-Kraatz
20.12. online SeuraTeams seuratoimijat 21
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Kotimainen ja kansainvälinen 
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• Suomen Taitoluistelusäätiö, hallituksen jäsen

Susanna Rahkamo
• ISU, pj. Development Commission (2016–)
• Suomen Olympiakomitea, varapuheenjohtaja (2012–)

Leena Laaksonen
• ISU, jäsen Single and Pair Skating Technical Committee  
 (2018–)

Ida Hellström
• ISU, jäsen Athletes Commission (2019–)

Ville Penttinen
• ISU, jäsen Adult Figure Skating Working Group (2013–)

 

Kirsi Greis
• Etelä-Suomen Liikunta ja Urheilun (ESLU), hallituksen jäsen  

Janne Korhonen
• Tanhuvaaran Urheiluopiston hallintoneuvosto, varajäsen
• Myllypuron Jääurheilukeskus Oy, hallituksen jäsen

Laura Lepistö
• Suomen Taitoluistelusäätiö, hallituksen jäsen

Satu Niittynen
• Urhea-säätiö, hallintoneuvoston jäsen 

Jouko Pitkänen
• Myllypuron Jääurheilukeskus Oy, hallituksen jäsen

Laura Raitio
• Suomen Taitoluistelusäätiö, hallituksen puheenjohtaja

Outi Wuorenheimo
• Helsingin Jääkenttäsäätiö, hallituksen jäsen
• Myllypuron Jääurheilukeskus Oy, hallituksen jäsen
• Tanhuvaaran Urheiluopiston  hallintoneuvosto,
 hallituksen jäsen

HALLINTO
SÄÄNTÖMÄÄRÄISET KOKOUKSET

KEVÄTLIITTOKOKOUS 
22.4.2021 
COVID-19 johtuen väliaikaisen laki yhdistysten vuosikokous-
ten järjestämisistä etäkokouksina oli voimassa 30.6.2021 
saakka. Tähän lakiin perustuen vuoden 2021 kevätliitto-
kokous järjestettiin poikkeusolosuhteissa täysin sähköisiä 
työkaluja käyttäen.

Osallistujille toimitettiin sähköpostilinkki, jota kautta seuran 
virallinen edustaja pääsi osallistumaan kokoukseen. Kokouk-
seen olivat tervetulleita ennakkoilmoittautumisten perusteella 
myös seurojen muut jäsenet. Heille toimitettiin oma linkki, 
jota kautta tilaisuutta pääsi seuraamaan ilman puheyhteyttä. 
Kummassakin tapauksessa kokouslinkit olivat henkilökohtai-
set ja perustuivat ennalta annettuihin sähköpostiosoitteisiin.

Kokouksessa oli etäyhteyksin edustettuna 23 eri seuraa, 
jolloin ääniä kokouksella oli käytössä 23. Kokouksen puheen-
johtajaksi valittiin Anu Husu-Peltonen. Kevätkokouksessa 
hyväksyttiin vuoden 2020 vuosikertomus ja tilinpäätös.  
Liiton puheenjohtaja Janne Korhonen esitteli kevätkokouk-
selle liittohallituksen kutsumat ehdollepanotoimikunnan 
jäsenet: Pasi Lehtinen (Helsinki), Teija Ahopelto (Helsinki), 
Henriikka Aihinen (Espoo), Sanna Luhtala (Seinäjoki),  
Tommi Säilä (Helsinki), Heikki Välitalo (Pori).

Kokouksessa päätettyjen ansiomerkkien saajat ja muut  
vuoden palkitut löytyvät sivulta 45.

SYYSLIITTOKOKOUS 
20.11.2021
Syysliittokokous pystyttiin järjestämään normaalikokouksena  
Hotelli Clarionissa Helsingissä. Kokouksessa oli edustus 
17 eri seurasta, joilla oli käytössään 17 ääntä. Kokouksen 
puheenjohtajana toimi Heidi Mattila. Kokous vahvisti liiton 
toimintasuunnitelman ja talousarvion vuodelle 2022. Jäsen-
seurojen jäsenmaksu päätettiin pitää ennallaan, 300 €/seura. 
Ehdollepanotoimikunta sai esitykset seitsemästä ehdokkaasta 
hallitusjäseniksi vuosille 2022–2023. Kokous päätyi äänestä-
mään hallitusjäsenistä, sillä kokouksessa ehdokkaita nostettiin 
esille viisi kappaletta. Hallitukseen tulivat valituiksi ehdolle-
panotoimikunnan alkuperäisen esityksen mukaan seuraavat 
henkilöt: Nina Dahlström-Weber, Jouko Pitkänen,  
Mika Saarelainen, Nina Salmela-Mäkelä.

SUOMEN TAITOLUISTELULIITON HALLITUS 
1.1.–31.12.2021
Hallitus kokoontui vuoden 2021aikana 14 kertaa. Kokouksia 
pidettiin sekä täysin etäkokouksina, hybridikokouksina (osa 
paikalla, osa etänä) ja saatiinpa muutama kokous pidettyä 
niin, että kaikki olivat paikalla.

Henkilö   Paikallaolot
Korhonen Janne  14/14
Aarnio-Kurki Sini  14/14
Hurri Virpi  13/14
Laaksonen Marko   14/14
Lepistö Laura  11/14
Lundmark Marie  13/14
Pitkänen Jouko  13/14
Puustinen Jukka  14/14
Saarelainen Mika   13/14
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Toimisto ja 
TYÖRYHMÄT 

LIITON HENKILÖKUNTA 
Ahonen Emma, markkinointikoordinaattori  
(1.8.2021–28.2.2023)
Fagerström Anne, kilpailupäällikkö
Fernelius Minna, talous- ja toimistopäällikkö
Gustafsson Nina, tapahtuma-asiantuntija  
(20.4.2021–28.2.2023)
Jauhiainen Iida, tapahtuma- ja projektikoordinaattori 
(työsuhde päättyi 9.11.2021)
Kajas-Virtanen Mila, markkinointi- ja viestintäpäällikkö 
(työvapaa 1.8.2021 alkaen)
Kalminen Elina, Koulutuskoordinaattori
Korpinen Mira, seuratoiminnan kehittäjä
Margaglio Maurizio, nuorten olympiavalmentaja (jt)
Mäkelä Salla, markkinointi- ja viestintäpäällikkö  
(Kajas-Virtasen työvapaan sijaisuus 1.3.2021–28.2.2023)
Niittynen Satu, valmennuspäällikkö (Pori)
Pirogova Nuriya, nuorten olympiavalmentaja (yl, Vierumäki)
Vuorinen Sanna, seuratoiminnan kehittäjä 
Wuorenheimo Outi, toiminnanjohtaja

KURINPITOLAUTAKUNTA (toimikausi 1.5.2022 saakka)
Antti Aine, puheenjohtaja 
Mika Backman
Marja Naulapää-Sipilä
Sirpa Poitsalo
Tapio Rantala

HUIPPU-URHEILUN STRATEGIA, 
PROJEKTITYÖRYHMÄT
Kansainvälinen vertailu, lajiyhteistyö
Mika Saarelainen pj
Satu Niittynen
Nuriya Pirogova
Leena Laaksonen
Susanna Rahkamo

Valmennusryhmäjärjestelmä
Satu Niittynen pj
Virpi Horttana
Merja Huttunen 
Nuriya Pirogova
Outi Wuorenheimo
Miia Hyttinen-Marttinen

Olosuhteet, huippuseurayhteistyö
Satu Niittynen pj
Outi Wuorenheimo 
Virpi Horttana
Susanna Haarala
Anna Kuusniemi-Laine
Janne Hänninen
Tuula Puputti

Tukitoimet ja -palvelut
Satu Niittynen
Laura Lepistö pj
Elina Järvinen 
Laura Raitio
Janne Hänninen
Riina Valto
Simo Tarvonen/Urhea

Tavoitteiden määrittely, mittareiden valinta
Jouko Pitkänen pj
Satu Niittynen
Laura Lepistö
Janne Korhonen

TYÖRYHMÄT (kausi 1.5.2021–30.4.2023)
Lajityöryhmät: yksin- ja pariluistelu, jäätanssi ja 
muodostelmaluistelu

• asiantuntijatyöryhmät
• seuraa, arvioi ja kehittää kunkin lajin huippu-

urheilutoimintaa ja pyrkii parantamaan lajien 
menestymisedellytyksiä

• kehittää liiton valmennusryhmien toimintaa 
(yksinluistelu: Nuorten Projektiryhmä-, Nuorten 
maajoukkue, aikuisten maajoukkue, jäätanssin ja 
muodostelmaluistelun maajoukkueet)

• laatii arvokilpailujen valintakriteerit ja tekee 
kriteerien mukaiset esitykset liittohallitukselle 
arvokilpailuedustajista

• laatii maajoukkueiden valintakriteerit ja tehdä kriteerien 
mukaiset ehdotukset liitohallitukselle maajoukkueiden 
jäsenistä

• jakaa ISU:n kansainvälisten kilpailujen edustuspaikat
• tekee esitykset urheilijoille ja joukkueille jaettavista 

valmennustuista

Yksin- ja pariluistelun työryhmä 
Satu Niittynen, puheenjohtaja, STLL
Laura Lepistö, liittohallituksen edustaja, arvokilpailuedustaja
Jukka Puustinen, liittohallituksen edustaja
Anu Niiniranta, ISU-luokan arvioija
Virpi Horttana, maajoukkuevalmentaja
Miia Hyttinen, valmentaja, ex-maajoukkueluistelija
Susanna Malinen, valmentaja
Nuriya Pirogova, Nuorten olympiavalmentaja

Jäätanssin työryhmä 
Satu Niittynen, puheenjohtaja, STLL
Marie Lundmark, liittohallituksen edustaja
Laura Raitio, STLL ex-puheenjohtaja
Susanna Rahkamo,  ISU Development Comission pj
Virpi Kunnas-Helminen, ISU-luokan arvioija
Ossi Kanervo, valmentaja, arvokilpailuedustaja
Maurizio Margaglio, Nuorten olympiavalmentaja
Neil Brown, valmentaja

Muodostelmaluistelun työryhmä 
Satu Niittynen puheenjohtaja, STLL
Marie Lundmark, liittohallituksen jäsen, ISU Council jäsen, ISU 
Muodostelmaluistelun työryhmän pj
Sini Aarnio-Kurki, liittohallituksen edustaja, 
arvokilpailuedustaja
Ida Hellström, ISU Athles Comission jäsen,  
arvokilpailuedustaja
Annina Saari, valmentaja
Sini Lagercrantz, valmentaja ja kv-tason spesialisti
Merja Laakkonen, valmentaja
Teemu Hintikka, ex-luistelija
Liisa Lakela,  SM-seniorijoukkueiden valmentajien edustaja 
kaudella 2021–2022

Luistelijoiden työryhmä
• Tuo urheilijan näkemyksiä esille lajissa ja liiton 

toiminnassa
• Pohtii urheilijalta urheilijalle -ajatuksella keinoja, jotka 

voivat edesauttaa nykyisiä ja tulevia luistelijoita uralla 
eteenpäin

• Ylläpitää alumnitoimintaa ja pyrkii luomaan verkostoja, 
joissa entiset ja nykyiset urheilijat voivat kohdata 
toisensa lajiin liittyvän keskustelun äärellä

• Muut työryhmän tarpeelliseksi kokemat asiat

Salla Mäkelä, puheenjohtaja, STLL
Emma Ahonen, STLL
Sini Aarnio-Kurki, liittohallituksen edustaja
Anna Häkkänen
Saara Järvinen
Hanna Korhonen
Pauliina Koskela
Rosaliina Kuparinen
Niina Laksola-Virta
Laura Lepistö, liittohallituksen edustaja
Jatta Muhonen
Hennette Toivonen
Ninni Toivonen

Seuraverkoston työryhmä 
• käsittelee jäsenseurahakemukset, ja tekee 

jäseneksi pyrkivistä ja eroavista seuroista lausunnot 
liittohallitukselle

• seuratoiminnan laadun kehittäminen (mm. 
tähtiseuratoiminta ja seuratuet)

• suunnittelee seurakehittäjien apuna seuratoimijoille 
järjestettävät työpajoja ja koulutuksia (mm. seuran 
hallinto, työnantaja-asiat, vastuullisuus)

• valtakunnallisen seuraverkoston ja seurayhteistyön 
kehittäminen

Työryhmän kokoamisessa on huomioitu asiantuntemus/
edustus seuraavasti

• seuratoiminnan asiantuntemus
• luistelukoulu- ja harrasteluistelutoiminnan käytännön 

asiantuntemus
• soveltavan luistelun asiantuntemus
• työryhmään pyydetään tarvittaessa kiinnostuneita 

mukaan työstämään toimintasuunnitelmaan merkittyjä 
erityisprojekteja, esim. luistelukoulutuotteita

Mira Korpinen,  puheenjohtaja, STLL
Sanna Vuorinen, STLL
Elina Kalminen, STLL
Jukka Puustinen, liittohallituksen edustaja
Marko Laaksonen, liittohallituksen edustaja
Anniina Asikainen
Nina Dahlström
Marihelena Finne
Tanja Hakkarainen
Riitta Huhtala
Anu Husu-Peltonen
Jasmiina Leskinen
Helena Raski
Katja Rautalahti
Eeva Ripatti

Arvioijien työryhmä 
• Varmistaa, että käytettävissä on riittävä määrä päteviä ja 

aktiivisia arvioijia (tuomarit ja tekniset asiantuntijat) sekä 
kilpailujärjestelmän muita vaatimia asiantuntijoita eri 
lajien kotimaiseen ja kansainväliseen kilpailutoimintaan.

• Ylläpitää arvioijalistaa
• Laatii arvioijakoulutusten materiaalit
• Tarjoaa asiantuntemusta eri työryhmille tarpeen mukaan
• Laatii STLL:n kilpailukalenteriin merkittyihin kilpailuihin 

tuomaristot
• Koordinoi arvioijat kansainvälisiin kilpailuihin ja arvokilpailuun
• Tukee kansainvälistä arvioijatoimintaa lähettämällä 

ISU:n järjestämiin seminaareihin ja koulutuksiin tarpeen 
mukaan

• Yhdessä kansainvälisten asioiden ryhmän kanssa 
kartoittaa Finlandia Trophy -kilpailuun kutsuttavat 
ylituomarit ja tekniset, liiton toimiston hoitaessa 
käytännön järjestelyt

• Valmistelee liittohallituksen päätettäväksi kansainvälisten 
kilpailujen ja arvokilpailujen joukkueenjohtaja valinnat 
yhteistyössä lajityöryhmien kanssa.

• Yhteydenpito ISU:n  ja sen jäsenmaihin
• Asiantuntijatyöryhmä

Anne Fagerström, STLL, puheenjohtaja,
Mika Saarelainen, liittohallituksen edustaja, ISU tason 
ylituomari
Sini Aarnio-Kurki, liittohallituksen edustaja, 
muodostelmaluistelun tekninen spesialisti
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Saara Ehalt, yksin- ja pariluistelun kansainvälinen tuomari
Anu Hemming, muodostelmaluistelun kansainvälinen 
tuomari
Sanna Kohi, muodostelmaluistelun ISU tason tuomari ja 
kontrolleri
Leena Laaksonen, ISU yksin- ja pariluistelun teknisen 
komitean jäsen, ISU tason ylituomari ja kontrolleri
Leo Lenkola, jäätanssin ISU tason tuomari, soveltavan 
luistelun (Special Olympics) kansainvälinen tuomari
Laura Viitanen, yksinluistelun SM-tuomari

Kilpailusäännöt ja -järjestelmä työryhmä 
• kansainvälisten sääntöjen tulkitseminen ja niistä 

tiedottaminen
• kotimaisten kilpailusääntöjen laatiminen, 

tulkitseminen, täydentäminen ja niistä tiedottaminen
• valvoo, että kilpailusääntöjä noudatetaan
• jatko kehittää yksinluistelun testijärjestelmiä ja 

seuraa niiden käyttöä
• auttaa ja neuvoo kilpailusääntöasioissa
• kehittää ISU arviointijärjestelmän sovellusta ja 

tiedottaa muutoksista
• evaluoi vaihtoehtoisia arviointijärjestelmiä
• valmistelee muilta mailta tulleet 

sääntömuutosehdotukset ja kannanotot ISUn toimi 
elimien käsiteltäväksi

• auttaa ja neuvoo seuroja kilpailujen järjestämisessä
• ansiomerkkianomusten käsittely ja lausunnot 

liittohallitukselle
• laatii kotimaisen kilpailukalenterin ja nimeää 

järjestäjät, tekee lohkojaot

Anne Fagerström, puheenjohtaja, STLL
Virpi Hurri, liittohallituksen edustaja
Jouko Pitkänen, liittohallituksen edustaja
Merja Huttunen
Leena Laaksonen
Mika Laitinen
Henriikka Latva
Mona Mervasto
Laura Tykkyläinen
Anna Vaalasranta

Kilpailukoordinaatiotiimi
• Esikäsittelee haettavat kutsukilpailut, jotka kilpailu- 

ja sääntötyöryhmä hyväksyy
• Neuvoo seuroja kilpailujärjestelyissä
• Innostaa uudenlaisten, kilpailunomaisten 

tapahtumien järjestämiseen
• Muut Kilpailu- ja sääntötyöryhmän kanssa sovittavat 

tehtävät

Mira Korpinen, puheenjohtaja, STLL
Anne Fagerström, kilpailupäällikkö, STLL
Marko Laaksonen, liittohallituksen edustaja
Virpi Hurri, liittohallituksen edustaja
Johanna Hollström

Jutta Rouru
Lempi Kokk
Mika Laitinen
Nina Dahlström-Weber
Päivi Sorrola
Sirpa Nokelainen
Suvi Oikarinen
Virve Hirvilampi

Osaamisen työryhmä
• osaamisen laaja-alainen lisääminen suomalaisessa 

taitoluistelussa
• koulutustoiminnan yleinen linjaaminen ja 

kehittäminen
• ohjaaja- ja valmentajakoulutus (ohjaaja- ja 

valmennusosaamisen vahvistaminen siten, että 
monipuolinen valmennus varmistaa urheilijan 
terveyden, teknisen osaamisen ja henkisen voiman 
tasapainon)

• arvioija-, seura- ja kouluttajakoulutus
• kouluttajaverkoston koordinointi ja ylläpito
• Kansainväliset seminaarit
• Työryhmä ei itsessään kehitä yksittäisten 

koulutusten sisältöjä vaan niitä varten perustetaan 
projektiryhmiä, joissa työryhmän jäsenet voivat olla 
mukana.

Työryhmän kokoamisessa on huomioitu 
asiantuntemus/edustus seuraavasti

• taitoluistelun kaikki lajit
• kouluttajaosaaminen (ohjaaja-, valmentaja- ja 

arvioijakoulutus)
• liikunnan aluejärjestöjen koulutustuntemus

Sanna Vuorinen, puheenjohtaja, STLL
Satu Niittynen,  STLL
Jouko Pitkänen, liittohallituksen edustaja
Ilkka Haapea, Suomen Urheiluopisto
Oona Hilkamo
Sirkka Kaipio
Seijamaria Lehtonen
Ulla Papp
Laura Spiridovitsh
Tiina Turunen
Kaisa Öfversten
Nina Sandsund

Vuoden palkitut

Suomen Taitoluisteluliitto - Palkitut 2021
Vuoden Lupaus Makar Suntsev KoTa
Vuoden kansainvälinen suoritus, yksinluistelu Jenni Saarinen
Annukka ja Aki Laukkasen muistostipendi Iida Karhunen LrTL
Sykähdys Jenni Saarinen
Jesse Laesterä muistopalkinto Elämän Liekki -kiertopalkinto Ida Hellström

Suomen Taitoluisteluliiton ansiomerkit hakija,  
jos muu 
kuin STLL

Kultainen ansiomerkki Laura Raitio järjestölliset ansiot
Kultainen ansiomerkki Tea Leppik valmennukselliset ansiot HTA
Kultainen ansiomerkki Jacek Zylski valmennukselliset ansiot JTL
Pronssinen ansiomerkki Henriikka Latva teknisenä toimimisesta 

(muodostelmaluistelu)
Pronssinen ansiomerkki Leo Lenkola tuomaritoiminnasta 

(jäätanssi)

Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämät ansiomerkit
Liikuntakulttuurin ja urheilun kultainen ansioristi Sirkka Kaipio EVT
Liikuntakulttuurin ja urheilun kultainen ansioristi Merja Kosonen STLL
Liikuntakulttuurin ja urheilun kultainen ansioristi Leena Kurri STLL
Liikuntakulttuurin ja urheilun ansioristi Hely Abbondati STLL
Liikuntakulttuurin ja urheilun ansiomitali Pirkko Patja SUVAL, STAV, STLL,  

SPV, MTK, RAUTL

Normaalisti jaettavat kiertopalkinnot, muistamiset - ei jaettu 2021
SM-seniorinaiset koronan vuoksi ei kilpailtu
SM-seniorimiehet koronan vuoksi ei kilpailtu
SM-seniorit, jäätanssi koronan vuoksi ei kilpailtu
SM-junioritytöt koronan vuoksi ei kilpailtu
SM-junioripojat koronan vuoksi ei kilpailtu
SM-juniorit, jäätanssi koronan vuoksi ei kilpailtu
SM-noviisitytöt koronan vuoksi ei kilpailtu
SM-noviisipojat koronan vuoksi ei kilpailtu
SM-noviisit, jäätanssi koronan vuoksi ei kilpailtu
SM-seniorit, muodostelmaluistelu koronan vuoksi ei kilpailtu
SM-juniorit, muodostelmaluistelu koronan vuoksi ei kilpailtu
SM-noviisit, muodostelmaluistelu koronan vuoksi ei kilpailtu
Kauden paras seura koronan vuoksi ei kilpailtu
Vuoden kansainvälinen suoritus, jäätanssi ei jaeta kaudella 2020-2021
Vuoden kansainvälinen suoritus, muodostelmaluistelu koronan vuoksi ei kilpailtu
Vuoden valmentaja (STAV) koronan vuoksi ei kilpailtu 

SM-sarjoissa
Vuoden tuomari ei nimetä, koronan vuoksi 

poikkeuksellinen kausi

SM-kilpailujen järjestäjä, yksinluistelu ja jäätanssi koronan vuoksi ei järjestetty
SM-kilpailujen järjestäjä, muodostelmaluistelu koronan vuoksi ei järjestetty
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TASE 1.1.–31.12.2021 1.1.–31.12.2020

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT  

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 26 064,80

Aineettomat hyödykkeet yhteensä 26 064,80

Aineelliset hyödykkeet  

Koneet ja kalusto 3 796,52 5 062,02

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 3 796,52 5 062,02

Sijoitukset  

Saamiset saman konsernin yrityksiltä 70 000,00 70 000,00

Muut osakkeet ja osuudet 4 017 682,63 4 005 090,63

Sijoitukset yhteensä 4 087 682,63 4 075 090,63

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 4 117 543,95 4 080 152,65

VAIHTUVAT VASTAAVAT  

Lyhytaikaiset saamiset  

Myyntisaamiset 75 470,00 16 864,15

Muut saamiset 497,41 252,84

Siirtosaamiset 84 695,79 64 848,27

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 160 663,20 81 965,26

Rahat ja pankkisaamiset 102 527,43 547 262,53

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 263 190,63 629 227,79

VASTAAVAA YHTEENSÄ 4 380 734,58 4 709 380,44

  

VASTATTAVAA  

OMA PÄÄOMA  

Edellisten tilikausien voitto (tappio) 4 128 523,27 4 484 622,74

Tilikauden voitto (tappio) -438 932,49 -356 099,47

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 3 689 590,78 4 128 523,27

VIERAS PÄÄOMA  

Lyhytaikainen vieras pääoma  

Saadut ennakot 75 165,00 14 675,00

Ostovelat 118 488,12 335 627,95

Muut velat 22 432,37 18 253,58

Siirtovelat 475 058,31 212 300,64

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 691 143,80 580 857,17

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 691 143,80 580 857,17

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 4 380 734,58 4 709 380,44

  

Tase 
TULOSLASKELMA 1.1.–31.12.2021 1.1.–31.12.2020

Varsinainen toiminta  

Tuotot 754 905,68 436716,02

Kulut  

Henkilöstökulut -891 266,75 -757445,03

Poistot -5 208,70 -1 687,34

Muut kulut -1 266 607,11 -1 172 188,86

Varsinainen toiminnan tuotto-/kulujäämä -1 408 176,88 -1 494 605,21

Varainhankinta  

Tuotot 545 704,56 601 131,37

Kulut -9 244,35 -11 160,00

Varainhaninta yhteensä 536 460,21 589 971,37

Tuotto-/kulujäämä -871 716,67 -904 633,84

Sijoitus- ja rahoitustoiminta  

Tuotot 93,57 155 825,57

Kulut -1 226,18 -2 032,66

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä -1 132,61 153 792,91

Tuotto-/kulujäämä -872 849,28 -750 840,93

Yleisavustukset  

Yleisavustukset 433 916,79 394 741,46

Tilikauden ylijäämä/-alijäämä -438 932,49 -356 099,47

Tuloslaskelma 
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Seurat

Seuran nimi Seuran lyhenne Perustamis- Jäsenmäärä
  vuosi kaudella  
   2020–2021

Espoo Synchronized Skaters ESS  2016 33 
Espoon Jäätaiturit EsJt  1985 744
Espoon Taitoluisteluklubi ETK  1979 638 
Etelä-Vantaan Taitoluistelijat EVT  1979 533 
Haminan Taitoluistelijat HaTaL  2010 82 
Heinolan Taitoluistelijat Heita  2011 100 
Helsingfors Skridskoklubb HSK  1875 411 
Helsingin Luistelijat HL  1908 972 
Helsingin Taitoluisteluakatemia HTA 1985  319 
Helsingin Taitoluisteluklubi HTK  1972  822 
Hyvinkään Taitoluistelijat HyTL  1987  133
Hämeenlinnan Taitoluistelijat HTL  1983 100 
Ice Team Raaseborg Ice Team  2011 100 
Iisalmen Taitoluistelijat Iita 2012  76 
Jeppis Skating ry JeS 2016  72 
Joensuun Kataja JoKa 1900  260 
Jyväskylän Taitoluisteluseura JyTLS 1980  242 
Järvenpään Taitoluistelijat JTL 1990  150
Jää-Kotkat UJK 1978  29 
Kaarinan Taitoluistelijat Kaari 2003  366
Kauniaisten Taitoluisteluklubi KaTa 1997  200 
Keravan Luistinseura KeLS 1999  92 
Keski-Uudenmaan Muodostelmaluistelijat KeMu 2014  90 
KeuPa Hockey Team KeuPa HT 1995  240 
Kiilat Hockey kiila 2014  21 
Kirkkonummen Taitoluisteluklubi KTK 1980  156 
Kiteen Jääsudet KJ 1997  20 
Kokkolan Taitoluistelijat KK 2003  160 
KooKoo Jäätaiturit KKJT 2010  385 
Koovee Koovee ry  1961  282 
 Taitoluistelu 
Kotkan Taitoluistelu KoTa 2013  79 
Kouvolan Taitoluistelu KTL 1995  45 
Kuopion Luisteluseura KuLS 1900  215
Kuopion Taitoluistelijat KuTa 2011  56 
Lahden Taitoluistelijat LTL 1973  425 
Lappeenrannan Luistelijat LRL 2014  80 
Lappeenrannan Taitoluistelijat LrTL 1987  35 
Lieksan Taitoluistelijat LieTa 1996  30 
Lohjan Taitoluistelijat LT 2014  82 
Lounais-Suomen Taitoluistelu LoSuTa 1996  12 
Loviisan Taitoluistelijat LoTTa 2013  10 

Seuran nimi Seuran lyhenne Perustamis- Jäsenmäärä
  vuosi kaudella  
   2020–2021

Meri-Lapin Taitoluistelijat MerTa 2019  150 
Mikkelin Luistelijat ML 1957  73
Myllypuron Taitoluisteluklubi MTK 1977  255 
Mäntsälän Jäätaiturit MJT 2015  110 
Nurmijärven Taitoluistelijat NTL 2009  184
Oulun Luistelukerho OLK 1949  507 
Outokummun Taitoluistelijat OTL 2016  30 
Paraisten Sport ParSport 1982  37 
Peurunka Skating Academy Laukaa PeSal 2020  41 
Porin Muodostelmaluistelijat PML 2019  162 
Porin Taitoluistelu PoriTa 2000  100 
Porvoon Taitoluistelijat PTL 1978  265 
Rantasalmen Urheilijat RU 1926  351 
Rauman Taitoluistelijat RauTL 2011  64 
Riihimäen Jäätaiturit RJT 2003  176 
Riihimäen Taitoluistelijat RTL 1993  121
Rovaniemen Taitoluistelijat RoiTa 2003  211 
Saimaan Muodostelmaluistelijat SaiML 2011  70 
Salon Palloilijat SalPa  1978  130
 Taitoluistelu 
Satakunnan Jääurheilijat SJ 2005  40 
Savonlinnan Taitoluistelijat SaTu  2006  105 
Seinäjoen Taitoluistelijat SeiTL 1992  523
Skating Club Turku SCT 2014  210 
Säkylän Naisvoimistelijat Sänv 1963  0 
Taitoluistelijat Kajaani TaiKa 2015  67 
Tappara TapTL 1986  622
Tikkurilan Taitoluisteluklubi TTK  1986  399
Turun Riennon Taitoluistelu TRT 1933  200 
Tuusulan Luistelijat TL 2008  253 
Uplakers Taitoluistelu UpTL 2011  140 
Vaasan Luistinkerho VLK 1953  185 
Vakka-Suomen Taitoluistelijat VSTL 2020 36 
Varala-Tiimi Varala 1997  250 
Varkauden Tarmo VarTa 1912  480 
VG-62 VG-62 1962  287
Vihdin Taitoluistelijat VTL 2000  109 
Wasa Team Skaters WATS 2009  82 

Lasten ja nuorten  
tähtiseura

Lasten, nuorten ja aikuisten  
tähtiseura

Lasten, nuorten, aikuisten ja  
huippu-urheilun tähtiseura
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J U L K A I S I J A :  S U O M E N  TA I T O L U I S T E L U L I I T T O

K U V AT:  A N T T I  L E H T O ,  S A R I  N I S K A N E N ,  V I A  R A M S T E N ,  J A R I  M A R T T I L A ,  N I N A  K E L L O K O S K I

TA I T T O :  C A M P  N O R T E


